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Editorial… startovací
Naše prázdninová adresa: klášter sv. Augustina, vám představila zatím sedm 
z devíti krásných koncertů klasické hudby XXIII. ročníku Vrchlabského hudebního 
léta, včetně IV. ročníku akce Vivaldi Morzin in Memoriam, tentokrát s Václavem 
Hudečkem. Velmi mě potěšilo, že návštěvnost byla opět o několik stovek poslu‑
chačů vyšší než vloni, kvalita vysoká, interpreti mezinárodní.

A velký a krásný mechanismus, v podobě Kulturního domu Střelnice, se po 
letních prázdninách opět rozeběhne ke své další sezoně 2018/2019. Budeme hrát 
DIVADLO, pořádat KONCERTY, děti se mohou těšit na pravidelné nedělní hrané 
POHÁDKY i pohádky animované, promítat budeme KONCERTY velkých kapel, mla‑
dí pokročí v TANCI, senioři nastoupí do své Alma Mater VIRTUÁLNÍ UNIVERZITY 
TŘETÍHO VĚKU, mysl a tělo jim osvěží JOGA, mnozí nastoupí do našeho výtvarné‑
ho ATELIÉRU a míjet se zde bude HORAL, FOTOGRAFOVÉ a všichni další, kteří si 
zvykají Střelnici využívat na OSLAVY, VEČÍRKY a KONFERENCE. Ať se na Střelnici 
cítíte pohodově!

Děkuji všem kolegům, kteří kultuře věnují své víkendy, noci a někdy i brzká 
rána, abyste vy, naši diváci, byli co nejspokojenější.

Váš, šestou sezonu otevírající, Vladimír Jindra, ředitel KD Střelnice.

Náměstí Míru v novém…
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych vás co nejsrdečněji pozval na slavnostní otevření nově zrekon‑
struovaného náměstí Míru. Pojďme se v sobotu 22. září sejít, potkat se s přáteli 
a pohovořit na tomto, pro město Vrchlabí historicky významném prostranství. 

Starosta města,  
Jan Sobotka

K programu slavnostního otevření náměstí doplnil ředitel Kulturního domu 
Střelnice Vladimír Jindra: ,, Sobotní odpoledne na kdysi kostelním náměstí při‑
pravujeme tak, aby toto historické jádro města ukázalo svůj potenciál a skrytou 
krásu  a návštěvníci mu dodali to, co náměstí dělá náměstím ‑ sílu přitahovat 
a shromažďovat kolemjdoucí... Slavnostní vyzvánění zvonů v 15h vystřídají tóny 
mladých vrchlabských hudebníků Big Bandu Základní umělecké školy Karla Ha‑
líře. Trubači Správy KRNAP z věže kostela sv. Vavřince  ohlásí, že i tato domi‑
nanta je připravena na případné návštěvníky, včetně prohlídky věže se zvony. 
Následným žehnáním náměstí a zpěvem Chrámového sboru bude tento prostor  
ve své téměř původní historické podobě předán občanům, kteří budou mít také 
příležitost zhlédnout i komentovanou výstavu fotografií. V druhé části programu 
zatančí mim Jakub svůj Příběh tance, vystoupí bubeníci ze ZŠ nám. Míru a taneč‑
níci DDM Pelíšek. A že to není vše se přesvědčíte až na místě“, doplnil ředitel KD 
Střelnice Vladimír Jindra. 

Slavnostní otevření náměstí připravuje město Vrchlabí ve spolupráci
s Kulturním domem Střelnice, ZUŠ Karla Halíře, Krkonošským muzeem Správy 
KRNAP, Římskokatolickou farností ‑ děkanstvím Vrchlabí, DDM Pelíšek,  
ZŠ Nám. Míru a RTIC
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Ohlédnutí za 
volebním obdobím

„Dovolte mi stručnou rekapitulaci uplynu‑
lého volebního období,“ otevírá shrnutí 
Jan Sobotka. „Chtěl bych vyjádřit radost 
nad finalizací obrovského projektu Prů‑
myslové zóny za více než půl miliardy ko‑
run. Byl to náš velký investiční úkol, který 
zahrnoval řadu dílčích úkonů: výkupy ne‑
movitostí, zatrubení a odlehčení Vápenic‑
kého potoka, stavbu fotbalového stadio‑
nu, rekonstrukce silnic, apod.

Chválím fotbalisty za provozování fot‑
balového stadionu. Nejdříve byli zbaveni 
hřiště, „pracovali“ v ilegalitě. Od roku 2015 
mají v pronájmu stadion a ukázali, že se 
o jeho provoz umí starat s péčí dobrého 
hospodáře. Kdyby přišli a řekli, my to ne‑
umíme, muselo by to řešit město. A  tak 
jsem rád, že se to daří.

Rád vyzvednu práci Vladimíra Jindry ve 
vedení KD Střelnice. Ve spolupráci s  ře‑
ditelem ZUŠ K. Halíře Radkem Hanušem 
utvořili tandem, který výrazně posunul 
kulturní a hudební život v našem městě. 
Výrazně stoupl počet představení a  akcí, 
narostly počty diváků. Koncepční práce 
na poli kultury je pro město velice cenná 
a zaslouží pochvalu. Je důvodem skutečně 
vážně přemýšlet o  dalším kroku, kterým 
je „Kulturní triangl“.

 Těší mě, že se jednání rady a zastupi‑
telstva výrazně kultivovala. Dříve bývala 
jednání obstrukční, vlekla se do noci. 
Museli jsme omezit čas do 21 hodin. Za‑
stupitelstvo není o tom, že se tam názor 
teprve tvoří. Jednotlivé body jsou předem 

vysvětleny a projednány. V tomto ohledu 
vycházela základní diskuse a  strategic‑
ká rozhodnutí z jednání rady, která měla 
tu těžší situaci. Zastupitelé s  důvěrou 
k  radním neměli problém, protože rada 
všechny podklady velmi dobře připravi‑
la. Následně probíhala věcná jednání bez 
obstrukcí. Z toho pohledu to pro mě bylo 
nejlepší zastupitelstvo. Neměli jsme po‑
depsánu žádnou koaliční smlouvu, jak si 
možná někteří obyvatelé myslí. Vše jsme 
si vždy řádně vysvětlili a  obhájili. Tedy 
žádné zneužití dominantního postave‑
ní ZVONU. Neřešíme politiku, ale správu, 
rozvoj a projekty města, které má majetek 
za dvě miliardy korun.

  Soustředili  jsme se na plánování 
a projektování krytého bazénu. Z hlediska 
přípravy byl dominantní záležitostí. Věno‑
vali jsme tomu opravdu hodně času a pří‑
pravy. Původně jsme chtěli stavbu zahájit, 
ale pak jsme zjistili, že to není tak jedno‑
duché. Naším úkolem do konce volebního 
období, které jsme dokončili, bylo připra‑
vit vše k realizaci. Další zastupitelstvo roz‑
hodne, jestli to chce nebo nechce stavět.

 Je mnoho dalších věcí, které jsou roz‑
pracovány a  dějí se z  hlediska přípravy 
studií a koncepcí.

Narodila se koncepce „Kulturního tri‑
anglu“. Chtěli jsme řešit využití budov 
a z toho vyšla koncepční studie, která říká 
rekonstruovat kino na divadlo a postavit 
novou ZUŠ. Kino  je  tak krásné a  unikát‑
ní, ale přestavět ho na třídy ZUŠ nejde. 
Studie hovoří o zachování budovy a v její 
blízkosti nové ZUŠ s vybavením, které po‑
třebuje. Tak vznikne zcela unikátní kom‑
plex.  A  proč nové divadlo? Protože KD 

Střelnice neumožňuje hostování někte‑
rých divadelních představení z  hlediska 
hloubky jeviště, jeho výšky nebo šířky, 
akustiky. Hlediště KD Střelnice je na kaž‑
dé představení nově budováno.

Máme studie na výstavbu nových bytů, 
rodinných domů, na vnitroblok školy na 
Náměstí  Míru k  vybudování volnočasové‑
ho zázemí dětem. Máme studii k řešení pro‑
stor kolem brzy rekonstruovaného augus‑
tiniánského kláštera,  případně domu  po‑
hřební služby, včetně komunikace.

Toto volební období bylo časem, kdy 
jsme více koncepčně plánovali, aby mělo 
město v  budoucnu svoji „pěknou tvář“. 
Uchopili jsme větší území. Není to dogma, 
ale chtěli jsme se do budoucna vyvarovat 
chyb. Příkladem fatální chyby je např. au‑
tomobilová magistrála vedoucí přes Vác‑
lavské náměstí v Praze. V duchu toho např. 
zazněla zásadní otázka, zdali by měla být 
naše levobřežní  komunikace více  kapa‑
citní, tzn. průtahová. Vyříkali jsme si, že 
chceme komunikaci, ale ne s  provozem 
deset tisíc vozů denně, což by záměr „Kul‑
turního trianglu“ úplně znehodnotilo.

 Dostali jsem se do fáze, kdy můžeme 
myslet na krásno, věnovat se tomu,  aby 
naše město mělo větší hodnotu a  bylo 
přívětivé pro obyvatele i návštěvníky.

Zaměřili  jsme se na zapomenuté lo‑
kality bez života, aby zkrásněly, a  my je 
oživili. Příkladem  je nábřeží Marie Kubá‑
tové nebo Náměstí Míru. Největší pochva‑
lou pro nás je, když někdo řekne, byli tu 
naši známí, kteří Vrchlabí dlouho neviděli. 
A řekli, máte to tu hezké. A to je nadevše,“ 
uzavřel rekapitulaci Jan Sobotka.

 D. Palátková

Voda je tekutinou 
života - 2. část
Rekonstrukce 
úpravny pitné vody 
v Herlíkovicích 
probíhá za provozu
 
Město Vrchlabí realizuje projekt rekon‑
strukce úpravny vody v  Herlíkovicích. 
Práce budou dokončeny během září 2018. 
Akce je vyčíslena na cca 72 milionů Kč. 
Z celkové částky je 50 mil. Kč hrazeno ze 
státního fondu a 22 mil. Kč z  vrchlabské 
městské pokladny.

Je nasnadě říci, že veškeré činnosti, 

včetně výměny technologie, probíhají za 
plného provozu. V  rámci téměř dvoule‑
tého mimořádně náročného pracovního 
nasazení managementu podniku Městské 
vodovody a  kanalizace Vrchlabí bylo zá‑
sadní perfektní nastavení „time manage‑
mentu“ a  logistiky všech zúčastněných 
tak, aby nebyla ohrožena především ja‑
kost vyráběné vody. Bylo neustále nut‑
né ladit stavební a  technologickou část 
a práce firem Metrostav a Voda.cz s pro‑
vozem výroby.

Ing. Mgr. Petra Vrabcová, ředitelka 
a  technoložka Městských vodovodů a ka‑
nalizací Vrchlabí a Zdeněk Satur, vedoucí 
úpravny vody v Herlíkovicích, příspěvkové 
organizace města Vrchlabí, jsou osm mě‑
síců střídavě v  pohotovostním nasazení 
24 hodin denně. Nepřetržitě výrobu vody 
dozorují. Jsou schopni ji vyrobit na stave‑
ništi. Obyvatelé Vrchlabí jistě potvrdí, že 

voda ve městě během rekonstrukce zatím 
nedošla.
  K  rozhovoru jsme pozvali Ing. Mgr. Pet-
ru Vrabcovou, ředitelku a  technoložku 
Městských vodovodů a  kanalizací Vrch-
labí, která na otázku: Co se vlastně děje 
v  úpravně vody?, odpověděla: „V  úvodu 
bych chtěla předeslat, že kvalita vstup‑
ní suroviny (vody) se bohužel postupně 
zhoršuje. Důsledkem suchých let pod‑
zemní zdroje ochabují. Začínáme být zá‑
vislí na povrchových vodách a  k  těm se 
nechováme šetrně. Lidé by si měli uvědo‑
mit, že kvalitu nejcennější životní tekutiny 
sami ovlivňují.

V  úpravně probíhá kompletní rekon‑
strukce technologické části s  veškerou 
technologií v  lince. Jsou měněny staré 
ocelové trubky za nerezové, čerpadla, in‑
stalovány nové technologie ke zdokonale‑
ní procesu regulace, elektroniky ovládání, 
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automatického dávkování, apod. Přibude 
akumulační nádrž, která bude vyhovovat 
potřebám obyvatel a návštěvníků Vrchla‑
bí. K tomu probíhají přidružené stavební 
práce, které jsou vyvolané stavbou, tedy 
sanace a úprava zevnějšku budovy.“
 Říkáte, že podzemní vody je stále méně?

„Ano, od letošní zimy nám o  50% klesla 
jímatelnost podzemní vody. Proto jsme 
již nyní životně závislí na Labi. Vzhledem 
k  tomu, že do budoucna bude pro výro‑
bu pitné vody pro Vrchlabí tím stěžejním 
zdrojem, pokud se město nebude snažit 
hledat podzemní zdroje, kterých je však 
rok od roku méně. A ty co jsou, jsou méně 
vydatné.“
 Jak docilujeme čistoty vody?

„Pokud je celé území odkanalizováno, 
pojímá čistírna odpadních vod většinu 
znečištění. Končí v ní vše, co vypustí lidé 
i podniky. Od koupání, praní prádla či ná‑
dobí, i naše vnitřní biochemie ničí vodu, 
protože produkujeme mnoho dusíkatých 
látek. Čistou vodu docilujeme používáním 
průmyslových chemikálií. Jinak řečeno 
kontrolovanými technologickými postupy 
a  správnými dávkami chemie. Pak ji mů‑
žeme pít čistou a zdraví neškodnou.“

 Kdy je voda špinavá?
„Největším problémem jsou vody povr‑
chové. Odpady z měst, polí, splachy, stoky, 
vše je jímáno. Například na jaře, když taje 
sníh, nebo na podzim, když jsou vydatné 
deště, splachy listí, Labem jde větší prů‑
tok, který nabere nečistoty, septiky. Do 
toku se dostanou i  fekálie, pak je voda 
k  nepoužití. V  tom případě musíme od‑
stavit úpravnu a čekat, až bude líp.
Ministerstvo zemědělství, životního pro‑
středí, a  všechny orgány činné ve vodá‑
renství, se snaží o  maximální ochranu 
vody. Postihují čistírny, úpravny, které 
musí dodržovat přísné limity. Musíme sle‑
dovat zdroje a  jakost. Když neodpovídají 
jakosti, musíme zdroj odstavit. Jsme hlí‑
dáni a kontrolováni. A to je v pořádku.“
 Proč se zhoršuje kvalita vody?

„Půda má schopnost zpracovat organismy, 
část odbourat. Chemické látky na hnojení, 
proti plísním a likvidaci škůdců na země‑
dělských plochách, ale v přírodě zůstávají. 
Pro větší výtěžnost zkracujeme období, 
kdy budeme mít zdravou vodu.
Nejenom Labe je čím dál více znečištěno. 
Neustálý koloběh „nečistot“ je tzv. zacyk‑
len činností lidí.  A  čím „jdeme“ po toku 

řeky níže, tím víc je voda znečištěná.“ Je 
proto důležité zamýšlet se na tím, zdali 
těch chemikálií nepoužíváme zbytečně 
mnoho. Chemikáliemi nazvěme např. léky, 
hnojiva, pesticidy, množství jídla, drogy. 
Začít by měl každý sám u sebe. Proto je na 
místě apel na globální problém nejenom 
v naší republice, ale především v celosvě‑
tovém přemýšlení.“
Labská voda je tzv. hladová.  
Co to znamená?

„Znamená, že neobsahuje vápník, hořčík, 
nedodává tělu potřebné ionty v  takové 
míře, které by bylo potřeba. Historicky 
jsou Vrchlabáci zvyklí na měkkou vodu, 
prostou iontů. Ani po rekonstrukci úprav‑
ny tu voda nebude jiná. Nebudeme ji 
ztvrzovat, protože by změnila své vlast‑
nosti, účinky, pach i chuť. I nadále bude 
měkká. Pro konzumaci a  tělo to zname‑
ná doporučení – střídat pití prosté vody 
s  minerálkami, které dodají chybějící 
minerály,“  uzavřela Petra Vrabcová, ředi-
telka a technoložka Městských vodovodů 
a kanalizací Vrchlabí.

 D. Palátková
 

Na fotografii Spektrofotometr, který zakoupilo město Vrchla-
bí za 199 000 Kč. K němu P. Vrabcová vysvětluje: „Díky přístro-
ji měříme veškerou jakost surové i  upravené vody. Měří např. 
hodnoty organického či amoniakální znečištění, hodnoty hliní-
ku, manganu, mědi, kyanidu, jódu, železa, fosfátů, formaldehy-
du, fenolů (rozpouštědel), ředidla, všechny formy dusíků a fos-
foru. Zjistíme, zda-li není voda znečištěna fekáliemi. Zjistíme 
karcinogenní chróm, chlor i mnoho dalších hodnot, včetně toho, 
co k nám přiteče řekou Labe.
Nyní testuji vodu každou hodinu, resp. tři hodiny když je klid-
nější provoz, v  běžném provozu 2x denně. Pokud najdu něco 
zvláštního, odstavím úpravnu, která není všemocná. Už se stalo, 
že tekla tak znečištěná voda, že jsme ji nemohli technologicky 
upravit.“ Foto: D. Palátková.

Senátní okénko
„Prázdninové jednání Senátu ČR mi potvr‑
dilo poznání, že zdravý selský rozum není 
v  politice utopie,“ uvozuje senátor Jan 
Sobotka a  doplňuje: „Uvedu příkladem 
projednávání novely zákona o  infrastruk‑
turních stavbách, resp. zrychlení stavby 
dálnic. S touto tematikou máme jako Sva‑
zek Krkonoše, který se snaží urychlovat 
stavbu dálnice do Polska, bohaté zkuše‑
nosti. Jde o to, že přípravné práce takové 
stavby, dle mého poznání, trvají desítky 
let. Tedy v té době, ještě před samotnou 
stavbou, kdy vlastníci dávno vědí, ve kte‑
rých místech dálnice povede. Jednalo se 
tedy o schválení toho, aby investor mohl 

v  rámci přípravných prací vstupovat na 
pozemky vlastníků, i  když pozemky ještě 
nejsou prodány a převedeny na stát. Musí 
strpět činnost směřující  k  projektování 
a přípravné práce nebrzdit. Po tříhodino‑
vé diskusi, zda‑li je takový postup ústavní 
a není v rozporu s osobními právy, nove‑
la zákona prošla.  Mělo by to znamenat 
zrychlení přípravy výstavby dálnic.

Dalším příkladem je novela školského 
zákona o  povinnosti obcí přijímat dvou‑
leté děti do mateřských škol. Téma, které 
se vede na poli celonárodní diskuse. Po 
konzultaci s  pracovníky mateřských škol 
je zřejmé, že o  tak malé děti není zá‑
jem. Navíc se váže k nutnosti přebudovat 
interiéry od toalet počínaje po nábytek 

konče, mít alespoň pro dvě tak malé děti 
ošetřovatelku v  případě krizové situace, 
např. požáru, tzn. také personální posíle‑
ní. Navíc není zřejmé, kolik dětí by mělo 
být přijato. Bylo propočítáno, že by tako‑
vý postup vyšel města a obce v celé zemi 
na 26 miliard korun. Rodina by měla prá‑
vo a obec povinnost. Představa, že obce 
musí ve školkách umístit celou populaci 
dvouletých dětí a žádné finance na to ne‑
získají, pro mě nebyla přijatelná. Po bouř‑
livé diskusi novela zákona povinnost ruší. 
Dvouleté děti do mateřských škol  nebu‑
dou povinně přijímány. Systém je na bázi 
dobrovolné,“ uzavřel vysvětlení J. Sobotka.

 D. Palátková
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Úspěšné zkoušky 
ostrovního provozu 
na Liščím Kopci ve 
Vrchlabí 
 

Občané města Vrchlabí, resp. lokality Liš‑
čí Kopec, si ani nevšimli, že v období 5. až 
7.  června  2018 proběhla další fáze testo‑
vání ostrovního provozu.

Ostrovní provoz je v podstatě zajištění 
lokálního napájení elektřinou v  případě 

poruchy v  nadřazené soustavě. K  tomu 
se využívá místní zdroj elektřiny, který je 
schopen automaticky při výpadku napá‑
jet danou lokalitu.

Krátce po půlnoci 6.  června byla elek‑
trická soustava vysokého napětí odpoje‑
na od nadřazené soustavy a přepojena na 
místní kogenerační jednotku pro výrobu 
elektřiny a tepla, která je umístěna v bý‑
valé mazutové kotelně u  areálu Škoda 
Auto.

Testování bylo rozděleno na dvě čás‑
ti. V první části byl testován plynulý pře‑
chod, tzn., že došlo k odpojení od nadřa‑
zené soustavy a připojení na kogenerační 
jednotku v řádu milisekund bez přerušení 
dodávky elektřiny odběratelům.

Ve druhé části byl testován tzv. pře‑
chod ze tmy, kdy se nejprve odpojila část 
sítě a na krátký čas se přerušila dodávka 
elektřiny odběratelům. Následně se na 
kogenerační jednotku postupně, podle 
předem stanoveného harmonogramu, 
připojovaly jednotlivé distribuční trafo‑
stanice na Liščím Kopci. Tento test simu‑
luje stav, který by mohl nastat při rozsáh‑
lém výpadku soustavy, tzv. black outu.

Po úspěšné realizaci nočních testů 
byl proveden plynulý přechod do ostrov‑

ního provozu i  v  dopoledních hodinách 
7. 6. 2018.

Všechny zkoušky proběhly podle pře‑
dem stanoveného plánu a byly vyhodno‑
ceny jako úspěšné.

Testování funkcí ostrovního provozu 
se ČEZ Distribuce, a.s. (ČEZd) zabývá již 
několik let v rámci projektu Smart Region 
Vrchlabí.

Ostrovní provoz sítě není standardní 
součástí provozu distribučních sítí. I  ve 
Vrchlabí se tedy jedná pouze o  provoz 
zkušební, zařízení je však plně funkční 
a připravené zajistit napájení při rozsáh‑
lém výpadku elektrizační soustavy.

Problematika malých ostrovních pro‑
vozů je poměrně novou a neprobádanou 
oblastí, ve které ČEZd získává cenné zku‑
šenosti a právě oblast Vrchlabí má k tes‑
tování téměř ideální podmínky. Na malém 
území je možné otestovat různé nové 
funkcionality a tyto zkušenosti využít pro 
další rozvoj a  aplikace nových technolo‑
gií. Zkušenosti získané v demonstračních 
projektech umožní ČEZd lépe reagovat na 
měnící se prostředí energetiky a  výzvy 
plynoucí z její decentralizace.

 Vlastimil Novotný, ČEZ Distribuce, a.s.

Voda v Kačáku 
zatím není vhodná 
ke koupání

„Chtěli jsme zdokonalit a  zpříjemnit ven‑
kovní přírodní koupání na Kačáku,“ uve-
dl Jan Sobotka. „Proto jsme dělali celou 
revitalizaci. Záměrem bylo přilákat další 
lidi, kteří tuto lokalitu k vodním sportům 
a  kratochvílím doposud míjeli. A  tak mě 
děsně štve, že nás zaskočila příroda. My 
jsme rybník vyčistili a  příroda zasáhla. 
V zásadě jde o to, že zlepšením průhled‑
nosti vody došlo k  nárůstu vodních tra‑
vin, které jsou zdrojem potravy pro vodní 
plže. V  současné době je v  rybníce pro‑
středí nevhodné ke koupání. Mnozí kou‑
pající tu ztracenou důvěru budou těžko 
hledat. Budeme dělat vše proto, aby se 
voda vylepšila. Bude to vyžadovat sou‑
stavnou práci, protože kvalita vody pro 
koupání v  tomto biotopu není zaručena 
automaticky. V současné době nasadíme 
rybí obsádku, která bude likvidovat vodní 
rostliny.  Věřím, že to snad postupně pů‑
jde, biotop se ustálí a vše se narovná.“
 
K tomu blíže vysvětlil zástupce starosty 
Alfred Plašil: „Město provedlo další od‑
běr vzorků, které tentokrát potvrdily, že 

v  plžích rodu Radix jsou cerkárie, které 
mohou být původcem cerkariové derma‑
titidy. Máme zpracovaný zarybňovací plán 
a doporučené postupy za účelem dosaže‑
ní ekologické stability a zachování rekre‑
ačního potenciálu lokality. Kromě regula‑
ce zeleně, vysazení rybí obsádky je dalším 
nezbytným předpokladem pro zlepšení 
kvality vody šetrná regulace přítomnos‑
ti kachen v  rybníku a  jeho okolí, což by 
výrazně snížilo riziko rozvoje cerkárií. Dle 
doporučení je třeba úplně omezit krmení 
a  zimování či hnízdění kachen na rybní‑
ce. Uplatněny mohou být také různé dru‑
hy regulace či plašení. Savci, včetně člo‑
věka, představují v životním cyklu ptačích 
motolic tzv. náhodné hostitele. Některé 

opalovací krémy mohou snížit riziko pře‑
nosu cerkárií na člověka.
Plán péče o  lokalitu jakož i  zprávu z od‑
běru vzorků naleznete v  aktualitách na 
webových stránkách města. Stávající stav 
mne mrzí, protože si myslím, že se nám 
kultivace okolí vodní plochy povedla.“

 D. Palátková

KOUPÍM 
BETLÉM

starý, vyřezávaný 
i poškozený, části či 
samostatné figurky. 
Do sbírky, platba ihned!

Tel.: 603 209 812 
p. Dvořák

Prodejna keramiky 
Hliněný džbánek 

Krkonošská 6, Vrchlabí 
(naproti restauraci 

Sklípek)
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Odbor ŽP MěÚ Vrchlabí
Katalogové 
číslo odpadu Název Kategorie

nebezpečné ostatní
Produkce t/rok

2016 2017
15 02 02 Absorbční činidla N 0,160 0,200
16 01 14 Nemrznoucí kapalina N 0,030 0,050
20 01 26 Olej a tuk nebezpečný N 0,750 0,916

20 01 27 Barvy, lepidla, pryskyřice 
obsah.nebezp. látky N 10,874 7,249

Nebezpečné odpady celkem   11,814 8,415
20 01 39 Plasty a nápojové kartony O 193,580 208,350
20 01 01 Papír a lepenka O 231,030 243,980
20 01 02 Sklo O 185,510 199,980
20 01 11 Textilní materiály O 38,260 40,635
20 01 40 Kovy O 2,228 4,337
20 01 25 Jedlý olej a tuk O 0,308 0,658
16 01 03 Pneumatiky O 16,300 14,790
20 03 07 Objemný odpad O 296,560 282,850

20 02 01 Biologicky rozložitelný 
odpad O 1 079,810 1 134,110

20 03 01 Směsný komunální odpad O 2 123,577 1 961,156
Ostatní odpady celkem   4 167,163 4 090,841
Odpady celkem   4 178,977 4 099,256

 

Kolik jsme ve Vrchlabí vyprodukovali odpadů
 
Občané Vrchlabí vyprodukovali v  roce 
2017 4 099 t odpadů. Příznivá je skuteč‑
nost, že jsme oproti roku 2016 vytřídili 
o  cca 47 t více recyklovatelných odpadů 
(papír, plast a nápojové kartony, sklo, tex‑
til, kovy). Protože jsme více třídili, zůstalo 
nám oproti roku 2016 cca o  163 t méně 
v popelnicích. Jen tak dál!

Chceme také vyvrátit fámy, že se tří‑
děné odpady ukládají na skládku. Pa‑
pír a plast sváží každé pondělí a čtvrtek 
Služby města Vrchlabí. Předávají je do 
sběrny Marius Pedersen Na Bělidle, kde 
se tyto odpady lisují a následně předáva‑
jí k využití. Sklo sváží společnost Marius 
Pedersen a vozí ho na střepiště, odkud je 
předáváno do skláren. Střepiště je provo‑
zováno společností Marius Pedersen a je 
umístěno v  areálu skládky v  Dolní Bran‑
né. Může tedy vzniknout dojem,  že auto 
se sklem jede na skládku. Není tomu ale 
tak, střepiště je od skládky zcela odděle‑
né. Třídit má smysl!

SKAUTING NA 
NOVÝCH VLNÁCH
Skauting na nových vlnách neboli Scou‑
ting on new waves bylo heslo letošního 
skautského jamboree. Ale co to vlast‑
ně jamboree znamená? Středoevropské 
Jamboree v  překladu Central European 
Jamboree je mezinárodní skautské se‑
tkání. Koná se každé dva roky. Mezi pořa‑
dateli se střídají státy Visegrádské čtyřky. 
Tedy Česko, Slovensko, Polsko a  Maďar‑
sko. Akce se pravidelně účastní skauti 
z více než dvou desítek evropských států. 
Program je připravován pro účastníky ve 
věku 14‑18 let. Cílem Středoevropských 
Jamboree je podpořit spolupráci národ‑
ních organizací v  rámci regionu a  také 
nabídnout skautům z těchto zemí finanč‑
ně dostupnější alternativu ke světovým 
akcím.

První z  takovýchto setkání se kona‑
lo u  nás v  České republice v  Praze roku 
1931. V minulosti jsme tedy hostili již čtyři 
akce tohoto typu. Poslední se konala roku 
2014 v Doksech. Letos mělo na starost roli 
pořadatele Maďarsko. Všechno probíhalo 
ve městě Dunaújváros ležícím nedaleko 
jezera Balaton. Cestu tam absolvovala 
i  naše menší Vrchlabská skautská skupi‑
na.

Všichni Češi jsme vyrazili společný‑
mi autobusy 28.  července z  Brna. Cesta 
trvala nečekaných šest hodin, kvůli ná‑

ročným silničním podmínkám. Jamboree 
bylo slavnostně zahájeno tentýž den ve‑
čer. Všichni se sešli v krojích. Mnozí i vláli 
vlajkami svých zemí. Program byl zamě‑
řen především na vodní sporty. Vyzkou‑
šeli jsme si spolupracovat při pádlování. 
Ať už na velkých dračích lodích, paddle‑
boardech či kánoích. Dračí lodě byly pro 
všechny velkým zážitkem. Pádlovat podle 
rytmu velkého vikingského bubnu. Taky 
nás z  toho dost bolely ruce. Nechybělo 
ani adrenalinovější vyžití v podobě bojo‑
vých umění, lezecké stěny či střelby z luku. 
Pátý den jsme se vydali prozkoumat krásy 
malebného městečka Balatonfürde leží‑
cího na břehu jezera Balaton. Bylo velké 

teplo, takže ze všeho nejvíc jsme nakonec 
ocenili koupání. Mezi části programu pa‑
tří i pomoc druhým. V Dunaújvároši jsme 
natírali lavičky a ploty, pleli a hrabali listí 
v parku a zpívali pro nemocné, děti nebo 
mentálně postižené. „Bylo skvělé vidět, 
jak děláme lidem radost. I  když nám ne‑
rozuměli, tak bylo zřejmé, že si naše pís‑
ničky užívali,“ říká skaut Michal Klečka 
přezdívkou Offline.

Po užitém týdnu v Maďarsku jsme v so‑
botu 4. srpna opět nastoupili do autobu‑
sů a  jeli směrem do Čech. Z  Brna jel už 
každý svou vlastní cestou.

S pozdravem Karolína Vitvarová



8 PULS 6   /2018 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

Š K O L A ,  D Ě T I ,  T E E N A G E Ř I

Krkonošské 
gymnázium 
a Střední odborná 
škola spolupracuje 
s Nemocnicí 
Vrchlabí
 
Krkonošské gymnázium a  Střední odbor‑
ná škola navázalo spolupráci s Nemocnicí 
Vrchlabí. V  rámci pracoviště školy v Hos‑
tinném se totiž vedle původního maturit‑
ního oboru Sociální činnost nově otevírá 
obor Ošetřovatel. Před prázdninami se 
sešli zástupci nemocnice, školy a  města 
Vrchlabí, aby domluvili konkrétní mož‑
nosti kooperace. Pro budoucí studenty 
přináší spolupráce výhody v  možnosti 
praxe, či budoucího uplatnění v  nemoc‑
nici.

Absolvent nového oboru se uplatní ve 
zdravotnických i  sociálních zařízeních, 
zejména v nemocnicích nebo ošetřovatel-
ských centrech, v  domácí ošetřovatelské 
péči, v léčebnách dlouhodobě nemocných, 
v ústavech sociální péče, ve stacionářích 
pro osoby se zdravotním postižením, v za-
řízeních pro seniory a hospicích. Přihlášky 
ke studiu mohou podávat žáci ZŠ, kteří ve 
školním roce 2018/2019 ukončí povinnou 
školní docházku a  nastoupí do prvního 
ročníku obor Ošetřovatel od září 2019.

· obor určený pro absolventy ZŠ
·  tříleté denní vzdělávání zakončené 

závěrečnou zkouškou a výučním 
listem

·  absolvent je zdravotnický pracovník 
dle zákona o nelékařských zdrav. 
povoláních

·  velmi prakticky orientovaný obor 
vzdělání s rozsáhlou praxí ve 
zdravotnických zařízeních

·  vhodný především pro výrazně 
prakticky orientované uchazeče, 
kteří se chtějí věnovat přímé 
ošetřovatelské péči ve zdravotnických 
nebo sociálních zařízeních

Foto a text: Nemocnice Vrchlabí

Zleva: Bc. Zuzana Kvardová, hlavní se‑
stra Nemocnice Vrchlabí, PhDr. Michal 
Vávra, místostarosta města Vrchlabí, Mgr. 
Zuzana Kočová ‑ zástupkyně ředitele ško‑
ly, Mgr. Martin Vlášek ‑ ředitel školy
Mgr. Gabriela Poláková ‑ vyučující odbor‑
ných předmětů, učební a odborná praxe

Koncert v Senátu ČR
Ve čtvrtek 13. září 2018 od 17 hodin se ve Valdštejnské za‑
hradě v  Praze koná koncert studentů Základní umělecké 
školy Karla Halíře z Vrchlabí. Vstup je zdarma. Pokud tedy 
budete v tomto termínu na výletě v hlavním městě, zajdě‑
te podpořit vrchlabské hudebníky, kteří budou svojí hrou 
těšit přítomné.

Koncert zprostředkoval Jan Sobotka a  k  akci vysvětlil: 
„Jako senátor jsem měl příležitost získat jeden ze šestnácti 
termínů hudebních čtvrtků pořádaných v rámci Kulturního 
letního programu Senátu ČR, které probíhají od června do 
září. Senátorů je celkem osmdesát a  je zřejmé, že ne na 
všechny se volný termín dostal. A tak jsem rád, že se to po‑
dařilo. O vystoupení projevila zájem ZUŠ Karla Halíře Vrch‑
labí. Tamní diváci, hosté, posluchači budou mít mimořádný 
hudební zážitek.“
Jaké skladby na koncert ve Valdštejnské zahradě v  Pra-
ze chystají, prozradil ředitel ZUŠ K. Halíře Radek Hanuš: 

„Velmi si vážíme toho, že jsme dostali příležitost uspořádat 
koncert v  tak důstojných a  impozantních prostorách Sa‑
lly terreny ve Valdštejnských zahradách v Praze. Místo je 
totiž nepřímo spojené i  s Vrchlabím ‑ nechal jej postavit 
Albrecht z Valdštejna, majitel panství Vrchlabí a natáčely 
se zde také exteriérové scény filmu Amadeus v režii Miloše 
Formana. V  programu zazní zejména hudba v  podání na‑
šich souborů (Akordeonový soubor, Junior Band, Flétnový 
soubor) a  také sólistů, kteří se v  minulém školním roce 
umístili na předních místech soutěží žáků základních umě‑
leckých škol.

Velmi se na celý den v Senátu těšíme!”
 D. Palátková



15. ZÁŘÍ
TRADIČNĚ VE VRCHLABÍ
ZAČÁTEK > 10,00 // ORIENTAČNĚ DO >16,00 HOD.
PŘIJĎTE SI UŽÍT JÍDLO, PITÍ A KRÁSNOU KLÁŠTERNÍ ZAHRADU

3. ROČNÍK OBLÍBENÉ SPOLEČENSKÉ AKCE

Restaurace nám nabídnou zajímavá festivalová menu. Děti si užijí bohatý zábav-
ný program, tvoření a objevování klášterní zahrady. V průběhu festivalu bude hrát 
příjemná hudba, kapely a další... Vezměte si piknikovou deku a pojďte si užít den 
v krásném prostředí s dobrým jídlem a pitím. Těšíme se na všechny!

Spolek Na Dvoře  //  www.spoleknadvore.cz
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Farní sbor ČCE ve Vrchlabí, Českých Bratří 112 (vedle restaurace Partyzán) 

Chceme slavit spolu s vámi při veřejném sborovém dni 

v neděli 23. září 2018 

100 let s kalichem a Biblí ve znaku 

70 let českého evangelického sboru ve Vrchlabí 
 

V roce 2018 slavíme 100 let od založení Českobratrské církve evangelické, která v roce 
1918 sjednotila protestanty luterského a kalvínského vyznání do jednoho společenství. 
Ve Vrchlabí připomínáme i 70 let od příchodu prvního českého faráře br. Josefa Kováře. 

  9:00   Bohoslužby s vysluhováním Večeře Páně, káže br. Jaroslav Pechar, farář sboru 
ČCE v Praze Braníku. 

10:30   Povídání a diskuse s br. Jaroslavem Pecharem o současnosti a budoucnosti ČCE, 
ale také obecněji o křesťanství v Česku 21. století. 

12:00   Společný oběd (příspěvek cca 100 Kč)  
13:30   Ze zpěvníku evangelického – k evangelictví patří neodmyslitelně písně. Hudbou 

a slovem náš „chrámový sbor“ provede br. Jan Balcar. Zpívejte s námi. 
14:30   Debata historika br. Jiřího Loudy s bývalým vrchlabským farářem br. Jaromírem 

Strádalem o historii protestantů v Krkonoších  
16:00   Divadelní soubor Maminy Jaroměř a hra „Noe, Jonáš a ti druzí“ 
17:00   Společné posezení u ohně a opékání vuřtů 

Po celý den bude probíhat paralelní program pro děti. 

 

 

 

                                   

    NOVĚ JSME PRO VÁS OTEVŘELI KIOSEK U YETTÍKŮ NA NÁPLAVCE.                                                      
Přijďte ochutnat naše koktejly z bio čerstvých surovin, točenou zmrzlinu, párek v rohlíku, točené 
pivo Plzeň, kávu jedinečné chuti (i s sebou), výběr studených nápojů. Odpočinete si na břehu Labe 
a načerpáte energii na celý den. 

                                                               Na Vaší návštěvu se těší rodina Jetmarova.  
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Říká se, že letopočty končící číslicí 8, jsou v naší zemi osudo-
vé, některé tragické či nadějné.

Takovým byl i rok 1998. Tehdy 9. července podepsali zástup-
ci České strany sociálně demokratické pod vedením součas-
ného prezidenta Miloše Zemana a Občanské demokratické 
strany pod předsednictvím bývalého prezidenta Václava 
Klause tzv. „opoziční smlouvu“, která na dlouhá léta zásad-
ním způsobem ovlivnila politickou kulturu v našem státě….

V  témže roce byla založena politická strana VOLBA PRO 
MĚSTO, jejímž základním východiskem je úcta ke svobodě 
každého jednotlivce a důraz na politiku zaměřenou na 
konkrétní místa bez výrazného ovlivňováni stranickými 
centrálními strukturami či nikým nevolenými sekretariáty.

V témže roce vznikla VOLBA PRO MĚSTO i ve Vrchlabí a od 
té doby se za uplynulá dvě desetiletí jako jediná politická 
strana či volební uskupení vždy prosadila v  městském 
zastupitelstvu. V  r. 1998 jsme se umístili druzí se čtyřmi 
mandáty, v  letech 2002, 2006 a 2010 opakovaně třetí se 
čtyřmi, resp. třemi mandáty. V minulých volbách v roce 2014 
jsme byli opět druzí nejúspěšnější a získali jsme čtyři man-
dáty.  Alfred Plašil působil v  uplynulém volebním období 
jako místostarosta, JUDr. Milena Dušková a Milan Dejmek 
jako členové rady a MUDr. Petr  Kosina jako člen zastupitel-
stva.

Hlavními úspěchy od r. 2014, na kterých se naši členové 
podíleli:

• rekonstrukce levobřežní komunikace a nábřeží Marie Kubá-
tové,• revitalizace Kačáku a jeho okolí,

• rekonstrukce Dělnické ulice včetně nového chodníku do 
Podhůří,

• nové veřejné osvětlení v Kněžicích, Na Valech, Pod Strání 
a u mateřské školky na Letné,

• parkoviště u polikliniky, služeb města a v ulici Českých 
bratří,

• rekonstrukce úpravny vody,
• II. a III. etapa zasíťování pozemků pro výstavbu rodinných 

domků na Liščím kopci,
• rekonstrukce náměstí Míru,
• rozšíření provozní doby pečovatelské služby do večerních 

hodin po 7 dní v týdnu a zřízení služby sociální rehabilitace,
• dokončení zateplení pavilónů v ZŠ Liščí kopec a nová fasáda 

ZŠ náměstí Míru,
• vybudování rozvodů vody pro umělé zasněžování a osvětle-

ní lyžařských běžeckých tratí
• Morzin - Vivaldi - Vrchlabí - dokumentární �lm Čtvero 

ročních dob ve Vrchlabí podle Vivaldiho, tématický koncert 
a tiskoviny k  této významné události a 50 let od natočení 
�lmu Hoří, má panenko režisérem Milošem Formanem 
s doprovodným programem,

• vysoutěžení lepších podmínek pro úvěr na akci Čisté horní 
Labe s úsporou 2,5 mil. Kč ročně,

• nové kontejnery na oleje a biologický odpad.

JSME VOLBA PRO MĚSTO VRCHLABÍ

volte
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1. Alfred Plašil
místostarosta Vrchlabí

8. Pavel Mišuta
ved. střediska údržby

12. MUDr. Petr Jindra
lékař

18. Ivan Patočka
dopravce

17. Mgr. Jarmila Kliková
speciální pedagog

19. Milan Bartoš
stavební technik

20. Veronika Bímová
�oristka

21. Josef Meloun
tesař

16. MUDr. Petr Kosina
soukromý lékař 

9. Ing. Jaroslav Gregor
stavební technik

10. Mgr. Miroslav Hanuš
učitel

11. Jana Vyšínová
zprostředkov. prodeje

 13. Petr Bím
zahradník

 14. Ing. Milan Paska
technik

 15. Luboš Řehák
dělník

2. JUDr. Milena Dušková 
advokátka

3. Milan Dejmek
vinárník

4. Stanislav Mlejnek,  
konstruktér

6. Václav Bubák
prov. lyž. areálu

7. Tomáš Hladík
restauratér

 5. Mgr. Iveta Boháčová                              
specialistka vzdělávání
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V  letošním roce 2018 se ucházíme o Vaši důvěru znovu. 
Naše kandidáty nikdo neschvaloval kdesi v  ústředních 
sekretariátech, nikdo nikoho neškrtal, nikdo nikoho neusta-
novoval na čelní místa. Naši kandidáti a jejich pořadí je jen a 
jen vyjádřením naší snahy, aby bylo 

   VRCHLABÍ - PŘÍJEMNÝM MĚSTEM pro život.

• více se zaměříme na investice do oprav komunikací (křižo-
vatka Poštovní x Lipová, ul. Školní, Pražská alespoň od MŠ 
Komenského k odbočce ke Kačáku, ul. U Nemocnice, část 
Nerudovy ulice...)  a další výstavbu cyklostezek především v 
úseku Herlíkovice – centrum,

• podpora vytvoření podmínek pro zavedení rychlého inter-
netu do každé domácnosti a vybudování městské sítě pro 
sběr dat, lepší komunikaci úřadu s  občany a naopak a k 
využití v dopravě a cestovním ruchu, 

• nezvyšovat nad rámec in�ace poplatky a daně, na které má 
město vliv (odpady, vodné a stočné a daň z nemovitostí),

• naplňování připravované koncepce bytové politiky města, 
vybudujeme nové startovací byty pro mladé rodiny a 
samoživitelky s dětmi, na Kalvárii zasíťujeme pozemky pro 
výstavbu rodinných domů;

• výstavba krytého bazénu a dokončení kultivace okolí rybní-
ka Kačák,

• příprava na propojení lyžařských areálů (Vrchlabí - Benec-
ko),

• úpravy parkovacích ploch u kláštera a divadelního klubu 
a budování dalších odstavných ploch v  hustě obydlených 
lokalitách,

• připravíme rekonstrukci budovy kina na divadelní 
a koncertní sál s možností satelitních přenosů představení z 
nejznámějších světových scén se současnou úpravu prosto-
ru mezi rekonstruovanou budovou a divadelním klubem.
Celý náš volební program můžete najít na webových strán-
kách www.vpmvrchlabi.cz.
K realizaci našich programových cílů i společných záměrů s 
našimi případnými koaličními partnery ve vedení města 
nabízíme - VIZI - PRACOVITOST – MORÁLKU.
A k tomu potřebuje i Vaše hlasy ve volbách do městského 
zastupitelstva 5. a 6. října 2018 pro naši kandidátku  č. 1

V IZI
PRACOVITOST
MORÁLKU

Netříštíme síly mezi komunální politikou na straně 
jedné a krajskými či dokonce celostátními záleži-

tostmi na straně druhé. Lídrem naší kandidátky
je dosavadní místostarosta města pan

Našimi hlavními prioritami pro nadcházející období jsou:
Alfred Plašil.

volte



Jsme VRCHLABÍ DO TOHO! Kandidátka s podporou nezávislých osobností, 
TOP 09, KDU-ČSL a Zelených. Tým odvážných a pracovitých lidí, kteří chtějí 
naše Vrchlabí udělat modernější, aktivnější, zelenější, přístupnější,
přívětivější, transparentnější, vzdělanější, efektivnější, ohleduplnější a 
přátelštější. Proto kandidujeme v říjnových volbách do zastupitelstva města.
 

1. Lukáš Teplý (TOP 09) má ve Skiareálu Špindlerův Mlýn 
na starosti řízení kvality a společenské odpovědnosti, 
zastupoval ČR ve Výboru pro vzdělávání Rady EU
2. Lucie Kalenská (nez. za KDU-ČSL) je zdravotní sestra 
a spoluzakladatelka vrchlabské pobočky domácího 
hospicu Duha 
3. Martin Bartoš (Zelení) je ředitelem základní školy
v Kunčicích nad Labem a autorem knížek o minulosti 
Krkonoš
4. Jan Kulhánek (TOP 09) je ředitelem v mezinárodní 
poradenské firmě CBRE
5. Jiří Jebavý (KDU-ČSL) je právník a jeden
z organizátorů hudebního festivalu Karla Halíře
6. Lucie Venclová (nez. za Zelené) je provozovatelkou 
prvního vrchlabského depozitu pro opuštěná zvířata
7. Lukáš Gašpar (nez. za TOP 09) je majitelem realitní 
kanceláře EVROPA a dobrovolným záchranářem Horské 
služby 
8. Ondřej Tuže (nez. za KDU-ČSL) pracuje ve vrchlabské 
Škodovce jako seřizovač CNC strojů 
9. Ivo Farský (Zelení) je známý pedagog, aktivista, 
zdravotní klaun, hybatel veřejného dění a zakladatel 
Krkonošské kavárny
10. Jana Michlová (nez.) pracuje jako lékařka v jilemnické 
nemocnici a je spoluzakladatelkou vrchlabské pobočky 
domácího hospicu Duha 
11. Jaroslava Vacková (nez. za KDU-ČSL) je učitelka
v důchodu, bývalá ředitelka základní i mateřské školy
a zpěvačka vrchlabského chrámového sboru
12. Ludmila Samková (nez.) pracuje jako zdravotní sestra 
a vychovává olympijské medailistky
13. Josef Špiroch (TOP 09) řídí obchody a půjčovny 
špindlerovského skiareálu

14. Martin Cupák (nez. za KDU-ČSL) pracuje jako projek-
tant ve vrchlabské Škodovce
15. Leoš Zvoníček (Zelení) je oční optik a optometrista, 
ale také DJ a provozovatel vyhlášeného music shopu
16. Martin Kalenský (nez. za TOP 09) pracuje jako 
vedoucí nákupu ve firmě Wotan Forest
17. Martina Antošová (nez. za KDU-ČSL) se stará
o návštěvníky infocentra
18. Anna Valešová (nez. za Zelené) je na rodičovské 
dovolené, ale jinak se stará o šlechtická sídla
19. Jan Doubek (TOP 09) je zakladatelem a dlouholetým 
ředitelem společnosti Labit
20. Josef Jarý (nez. za KDU-ČSL) je vychovatelem
ve vrchlabském dětském domově 
21. Libor Dušek (nez. za Zelené) je etnolog Krkonošského 
muzea a horolezec, světový odborník na mizející etnika 
Střední Asie a autor úspěšných knížek rozhovorů
s krkonošskými rodáky

VRCHLABÍ DO TOHO!

s podporou

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

vrchlabi_INZERCEA4.pdf   1   17.08.2018   11:12:06



Jsme VRCHLABÍ DO TOHO! Kandidátka s podporou nezávislých osobností, 
TOP 09, KDU-ČSL a Zelených. Tým odvážných a pracovitých lidí, kteří chtějí 
naše Vrchlabí udělat modernější, aktivnější, zelenější, přístupnější,
přívětivější, transparentnější, vzdělanější, efektivnější, ohleduplnější a 
přátelštější. Proto kandidujeme v říjnových volbách do zastupitelstva města.
 

1. Lukáš Teplý (TOP 09) má ve Skiareálu Špindlerův Mlýn 
na starosti řízení kvality a společenské odpovědnosti, 
zastupoval ČR ve Výboru pro vzdělávání Rady EU
2. Lucie Kalenská (nez. za KDU-ČSL) je zdravotní sestra 
a spoluzakladatelka vrchlabské pobočky domácího 
hospicu Duha 
3. Martin Bartoš (Zelení) je ředitelem základní školy
v Kunčicích nad Labem a autorem knížek o minulosti 
Krkonoš
4. Jan Kulhánek (TOP 09) je ředitelem v mezinárodní 
poradenské firmě CBRE
5. Jiří Jebavý (KDU-ČSL) je právník a jeden
z organizátorů hudebního festivalu Karla Halíře
6. Lucie Venclová (nez. za Zelené) je provozovatelkou 
prvního vrchlabského depozitu pro opuštěná zvířata
7. Lukáš Gašpar (nez. za TOP 09) je majitelem realitní 
kanceláře EVROPA a dobrovolným záchranářem Horské 
služby 
8. Ondřej Tuže (nez. za KDU-ČSL) pracuje ve vrchlabské 
Škodovce jako seřizovač CNC strojů 
9. Ivo Farský (Zelení) je známý pedagog, aktivista, 
zdravotní klaun, hybatel veřejného dění a zakladatel 
Krkonošské kavárny
10. Jana Michlová (nez.) pracuje jako lékařka v jilemnické 
nemocnici a je spoluzakladatelkou vrchlabské pobočky 
domácího hospicu Duha 
11. Jaroslava Vacková (nez. za KDU-ČSL) je učitelka
v důchodu, bývalá ředitelka základní i mateřské školy
a zpěvačka vrchlabského chrámového sboru
12. Ludmila Samková (nez.) pracuje jako zdravotní sestra 
a vychovává olympijské medailistky
13. Josef Špiroch (TOP 09) řídí obchody a půjčovny 
špindlerovského skiareálu

14. Martin Cupák (nez. za KDU-ČSL) pracuje jako projek-
tant ve vrchlabské Škodovce
15. Leoš Zvoníček (Zelení) je oční optik a optometrista, 
ale také DJ a provozovatel vyhlášeného music shopu
16. Martin Kalenský (nez. za TOP 09) pracuje jako 
vedoucí nákupu ve firmě Wotan Forest
17. Martina Antošová (nez. za KDU-ČSL) se stará
o návštěvníky infocentra
18. Anna Valešová (nez. za Zelené) je na rodičovské 
dovolené, ale jinak se stará o šlechtická sídla
19. Jan Doubek (TOP 09) je zakladatelem a dlouholetým 
ředitelem společnosti Labit
20. Josef Jarý (nez. za KDU-ČSL) je vychovatelem
ve vrchlabském dětském domově 
21. Libor Dušek (nez. za Zelené) je etnolog Krkonošského 
muzea a horolezec, světový odborník na mizející etnika 
Střední Asie a autor úspěšných knížek rozhovorů
s krkonošskými rodáky

VRCHLABÍ DO TOHO!

s podporou
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VRCHLABÍ DO TOHO!

s podporou

Vrchlabí budoucnosti je město, které funguje v rovnováze s lidmi i s přírodou, se službami i průmyslem. Město, 
které hledá chytrá řešení pro vytvoření příjemného a zdravého prostředí. K tomu je potřeba odvážná radnice, 
která bude aktivně přicházet s návrhy řešení a zároveň dá prostor lidem, kteří jsou aktivní, mají zájem o své okolí 
a chtějí ho měnit. 

Chceme, aby se ve Vrchlabí líbilo a dařilo nejen nám, ale i našim dětem. Usilujeme proto o položení základů dlou-
hodobého rozvoje města a o to, aby bylo modernější, aktivnější, zelenější, přístupnější, přívětivější, transparentnější, 
vzdělanější, efektivnější, ohleduplnější a přátelštější. O to, aby Vrchlabí bylo městem, ve kterém se dobře žije ka-
ždému z nás, bez ohledu na to, jakou má práci, kolik je mu let nebo ve které části města bydlí. Městem, kde jsou 
občané a jejich iniciativy nedílnou součástí života a správy veřejných věcí a kde se mohou podílet na tvorbě veřej-
ného prostoru. Chceme, aby Vrchlabí bylo moderní a otevřené město, spravované efektivně, chytře a zodpovědně. 

Jsme tým nadšených a zkušených lidí, kteří mají energii a nápady jak využít a víc podpořit aktivitu svých sousedů 
a přátel. A také chuť podílet se se všemi, kteří chtějí posouvat město do budoucnosti, na hledání nových a neo-
třelých řešení. Proto kandidujeme v letošních volbách do zastupitelstva.

TOP 10 pro Vrchlabí
K tomu, abychom měli možnost náš program prosazovat, potřebujeme vaši důvěru a podporu. Pokud ji získáme, 
zavazujeme se k tomu, že se okamžitě pustíme do prosazení těchto deseti konkrétních bodů:
 1) Prosadíme zcela veřejné a jmenovité hlasování zastupitelstva města, rozpočet města převedeme do podoby 

srozumitelné, transparentní a interaktivní aplikace s možností přímého rozhodování občanů o části jeho výdajů.
 2) Vytvoříme aplikaci pro okamžité řešení problémů ve městě, kterou budou denně používat příslušní zaměstnanci 

radnice a poskytovat skrze ni zpětnou vazbu občanům.
 3) Posílíme a podpoříme výuku angličtiny jako univerzálního dorozumívacího jazyka na našich školách zavede-

ním výuky některých předmětů v angličtině, podporou využití rodilých mluvčích a zapojením do mezinárodních 
vzdělávacích programů.

 4) Založíme coworkingové centrum – sdílený prostor s dětským koutkem, kde mohou lidé pracovat na svých 
projektech, účastnit se workshopů a přednášek nebo je sami pořádat, vést jednání nebo nastartovat vlastní 
podnikání. 

 5) Vytvoříme závazný vzhledový manuál města, který bude jasným návodem na to, jak mají vypadat ulice, domy 
a veřejná prostranství v centru města; oživení okrajových částí města začneme revitalizací a zpřístupněním 
parku v Podhůří a diskuzí o přeměně prostranství před starou kovárnou v Hořením Vrchlabí na jeho přirozené 
centrum.

 6) Snížíme poplatek za svoz odpadu těm domácnostem, které většinu svého odpadu vytřídí, a předložíme plán 
přechodu na bezpoplatkový systém svozu komunálního odpadu.

 7) Předložíme návrh toho, jak by se část Krkonošské ulice mezi ČSOB a vjezdem na náměstí Míru mohla změnit 
na pěší zónu.

 8) Posílíme význam pozice dotačního manažera/manažerky na městském úřadě a zřídíme funkční a transparent-
ní dotační program pro malé projekty, aktivity a neziskový sektor.

 9) Zavedeme inteligentní systém parkování.
 10) Zrušíme provoz výherních automatů na celém území 

města jako něčeho, co do moderního města 21. sto-
letí nepatří.

Je nás jednavacet a všichni jsme připraveni 
do toho jít. K tomu ale potřebujeme  
vaši pomoc! 
Přečtěte si náš podrobný program  
pro Vrchlabí na Facebooku (@vrchlabidotoho) 
nebo na www.vrchlabidotoho.cz  
a přijďte 5. – 6. října k volbám. 
Děkujeme!







➢ STŘEDA 16:00 – 17:00 hod. věk 4 –
  

 

 
konané v jilemnickém plaveckém bazénu 

Kurzy začínají: 25. a 26. září 2018 
 

ÚTERÝ:     15:00 – 16:00 hod.  věk 2,5 – 3,5  (v malém bazénu-doprovod nutný) 

16:00 – 17:00 hod.  věk 3,5 – 5,5 (v malém bazénu) 
 

CENA KURZU:   1780,-Kč / 1 dítě + 1 osoba doprovod / 10 hodin 
 

STŘEDA:   16:00 – 17:00 hod.  věk 4 – 5,5 (v malém bazénu) 

17:00 – 18:00 hod.  věk 4 – 5,5 (v malém bazénu) 

16:00 – 17:00 hod.  věk 4,5 – 10 (v plaveckém bazénu 25m) 

17:00 – 18:00 hod.  věk 4,5 – 10  (v plaveckém bazénu 25m) 
 

CENA KURZU:   1480,-Kč / 1 dítě / 10 hodin 
 

V cenách je zahrnuta vratná záloha 50,-Kč na čipovou kartu 
Rozdělení dětí do skupin proběhne po přihlášení s přihlédnutím k věku a plavecké zdatnosti, počet míst je omezen kapacitou bazénu 

  OBJEDNÁVKY:  od 3.9.2018 v plaveckém bazénu a na tel.: 739 009 316 
  e-mail: plavecka.skola@sport-jilemnice.cz     www.sport-jilemnice.cz 

PODZIMNÍ KURZY PLAVÁNÍ DĚTÍ 
2018 

Co nabízíme maminkám pojištěným u ZPŠ?
 500 Kč v době těhotenství
 zdarma vyšetření štítné žlázy
 1 200 Kč na prvotrimestrální screening
 1 000 Kč po porodu
 kufřík plný produktů pro miminka v hodnotě 1 200 Kč
 roční úrazové pojištění dítěte zdarma

www.zpskoda.cz
www.kartamehosrdce.cz
Sledujte nás na  zpskoda



 

 

E-mail: Tereza@RSvF.cz 
Tel.: 732 820 628 

www.RSvF.cz  
www.facebook.com/RSvF.cz    



 
Baby English (věk 1-4) po/pá 10:00–11:00 Začátečníci I – Elementary pátek 9:00–10:00 

Kids English (6-8) pondělí 16:00-17:00 Mírně pokročilí  pondělí 17:15–18:15 

Kids English (3-6) úterý 17:15-18:15 Mírně pokročilí  pátek 10:00–11:00 

Kids English (9-11) pátek 15:00–16:00 Mírně/středně pokr. Readers středa 18:30–19:30 

Preteens (12-14) pátek 14:00–15:00 Středně pokročilí  středa 17:15–18:15 

Preteens (12-15) čtvrtek 15:00–16:00 Velmi pokročilí & gramatika I. čtvrtek 9:00–10:00 

Teens (15-17) čtvrtek 14:00–15:00 Volná konverzace – stř. pokroč. úterý 17:15–18:15 

Začátečníci 0 – Starters 0 úterý  16:00-17:00 FCE – příprava ke zkoušce úterý  16:00-17:00 

Začátečníci 0 – Starters 0 středa  17:15-18:15 individuální výuka dle Vás available 

Začátečníci 0 – Starters 0 pondělí 9:00–10:00 něm/ruština/franc/polština/špa   

Začátečníci I - Elementary úterý 18:30–19:30 firemní kurzy dle Vás available 

 
- Kurzy začínají v týdnu od 17.09.2018, končí 01.02.2019 
 - Kurzy jsou s českým lektorem, nebo s rodilým mluvčím 
   (případně jsou kombinované) 
 - Počet osob ve třídě je limitován: 6 
 - Nečekejte a zavolejte si o rezervaci, případně další info. 
 - Jsme limitováni místem!!! CHRISTMAS PARTY v prosinci!!! 
- cena Kids kurzů 2300,- ostatní kurzy 60 minut 2500,-/ 90 min 3100,-. 

 
The Learning Place 

Ing. Gabriela Place & Bradley Place 
Valteřická 1151, Vrchlabí 

Mobil: 603 206 333 
E-mail: learningplace@seznam.cz 
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Preteens (12-14) pátek 14:00–15:00 Středně pokročilí  středa 17:15–18:15 

Preteens (12-15) čtvrtek 15:00–16:00 Velmi pokročilí & gramatika I. čtvrtek 9:00–10:00 

Teens (15-17) čtvrtek 14:00–15:00 Volná konverzace – stř. pokroč. úterý 17:15–18:15 

Začátečníci 0 – Starters 0 úterý  16:00-17:00 FCE – příprava ke zkoušce úterý  16:00-17:00 

Začátečníci 0 – Starters 0 středa  17:15-18:15 individuální výuka dle Vás available 
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- Kurzy začínají v týdnu od 17.09.2018, končí 01.02.2019 
 - Kurzy jsou s českým lektorem, nebo s rodilým mluvčím 
   (případně jsou kombinované) 
 - Počet osob ve třídě je limitován: 6 
 - Nečekejte a zavolejte si o rezervaci, případně další info. 
 - Jsme limitováni místem!!! CHRISTMAS PARTY v prosinci!!! 
- cena Kids kurzů 2300,- ostatní kurzy 60 minut 2500,-/ 90 min 3100,-. 

 
The Learning Place 

Ing. Gabriela Place & Bradley Place 
Valteřická 1151, Vrchlabí 

Mobil: 603 206 333 
E-mail: learningplace@seznam.cz 

 

STAŇTE SE SOUČÁSTÍ TÝMU 
ZAMĚSTNANCŮ  

OREA RESORTU HORAL!

PRONÁJEM OBCHODNÍHO  
PROSTORU 135 M²

Nyní hledáme do týmu nové kolegy a kolegyně  
na pozice:

V případě zájmu posílejte 
životopis na email  
petra.vychodilova@orea.cz 
nebo volejte 724 257 166.
Těšíme se na Vás!

Nabízíme pronájem obchodního / výrobního  
prostoru v 1.NP objektu Ubytování Rico. 
Prostory je možné využívat jako sklady,  
drobnou výrobu nebo kanceláře.
Prostor je v přízemí a vraty je možné zajet  
autem dovnitř.

Kontakt  - +420 725 797 539  

KUCHAŘ/KA
ČÍŠNÍK/SERVÍRKA

RECEPČNÍ
MASÉR/MASÉRKA



1. 9. 2018 • HORSKOU PĚŠINOU
Vydejte se s námi na toulky cestou necestou za zajímavými 
a mnohdy zapomenutými kouty Krkonoš a objevte s námi 
krásy horských luk, lesů a malebných zákoutí. Bližší informace 
a přihlášky: Jana Tesařová, jtesarova@krnap.cz, 733 673 642
 
1. 9. 2018 • EVROPSKÁ NOC PRO NETOPÝRY VE VRCHLABÍ
Víte, jak má jemná křídla netopýr? Jak moc nahlas křičí? 
Jaké má zuby? Jak se plete do vlasů? Program o nejbližších 
příbuzných hraběte Drákuly. Zámecký park ve Vrchlabí od 19 h. 
Bližší informace: Kamila Nývltová, knyvltova@krnap.cz, 
603 912 529
 
8. 9. 2018 • SNÍDANĚ V KORUNĚ
Luxusní novinka pro ty, kdo si chtějí vychutnat netradiční 
snídani několik metrů nad zemí. S Lukášem Neklanem od Datla 
zajistíme jídlo i bezpečí. Bližší informace a přihlášky: Michal 
Skalka, mskalka@krnap.cz, 737 331 912
 
9. 9. 2018 • PROČ JE HOŘEC HOŘKÝ
Exkurze vedená Michalem Skalkou zaměřená nejen na 
erbovní rostlinu Krkonoš – hořec tolitovitý, s praktickým 
zkoumáním hořkosti hořce chutnajícího hořce. Bližší informace 
a přihlášky: Michal Skalka, mskalka@krnap.cz, 737 331 912
 
15. 9. 2018 • MILOVÁNÍ V KRKONOŠÍCH 
Za chladných podzimních večerů přichází vrchol jelení 
říje. Vydejte se s námi pozorovat jeleny a poslouchat jejich 
troubení. Pikantní novinka z cyklu programů Nás učí příroda. 
Bližší informace a přihlášky:  
Klára Máslová, kmaslova@krnap.cz, 737 225 507
 
15. 9. 2018 • FOTOVYCHÁZKA DO KRKONOŠ 
Pohodový výlet na málo známá, leč zajímavá místa 
v Krkonoších. Bližší informace a přihlášky: Radek Drahný, 
rdrahny@krnap.cz, 737 209 900

16. 9. 2018 • TMA PŘEDE MNOU ANEB DOTKNĚME SE KRKONOŠ 
Zážitkový program pro (ne)vidomé, kde poznáte na vlastní 
kůži, jaké to je, když musíte nejen poslouchat, ale i slyšet. KCEV 
Krtek, 9–15 hodin. Bližší informace a přihlášky: Daniel Bílek, 
dbilek@krnap.cz, 737 225 417

22. 9. 2018 • KRKONOŠSKÉ (PRA)LESY 
Vydejte se v doprovodu Václava Jansy do krkonošského lesa 
v Jizerském dole, kde příroda pracuje za nás. 
Bližší informace a přihlášky:  
Radek Drahný, rdrahny@krnap.cz, 737 209 900

23. 9. 2018 • OŘEŠNÍK – LOUSKAČ OŘECHŮ 
Poslechnete si a uvidíte, co dokáže ořešník kropenatý. Novinka 
z cyklu programů Nás učí příroda. Exkurze je podmíněna 
úrodou ořechů v dané lokalitě, proto před akcí sledujte 
aktuální informace na facebooku Správy KRNAP.  
KCEV Krtek od 9.30 Bližší informace a přihlášky: Daniel Bílek, 
dbilek@krnap.cz, 737 225 417

 Dále probíhají výstavy:
do 30. 9. 2018 • KRÁSA PERNÍKU
Výstava perníků PhDr. Dany Holmanové, držitelky titulu 

„Nositelka tradic“. Historický domek č. p. 224
 
do 4. 11. 2018 • TŘICETILETÁ VÁLKA A KRKONOŠE 
400 let uplynulo do vypuknutí války, která zásadním 
způsobem poznamenala naši zemi i Krkonoše. Ačkoli se zde 
neodehrály žádné velké bojové akce, válka se dotkla každého 
člověka – ať již to byla vynucená změna náboženství, rekvizice 
a plenění vojskem, vyvlastňování a emigrace. Třicetiletá 
válka tak patří ke klíčovým přelomovým obdobím v minulosti 
Krkonoš. Historický domek č. p. 222
 
VRCHLABSKÁ ZÁKOUTÍ 2 
Nově uspořádaná dlouhodobá výstava pohledů na Vrchlabí 
a do jeho zákoutí na obrazech a grafikách ze sbírek 
Krkonošského muzea. Přijďte se podívat a porovnat, jak se 
město Vrchlabí proměňovalo v průběhu dvou století.  
Historický domek č. p. 224

Více informací o akcích najdete na www.krnap.cz nebo na www.
facebook.com/spravakrnap. Zaregistrujte se na http://akce.krnap.cz/ 
a získávejte informace o akcích Správy KRNAP, jak chcete a kdy chcete.

SPRÁVA KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU
VÁS ZVE NA TYTO AKCE:

Nabízíme pronájem obchodního / výrobního  
prostoru v 1.NP objektu Ubytování Rico. 
Prostory je možné využívat jako sklady,  
drobnou výrobu nebo kanceláře.
Prostor je v přízemí a vraty je možné zajet  
autem dovnitř.



Řemeslnické léto
21. ročník Řemeslnického léta ve Vrchlabí. Budete mít 
možnost nahlédnout pod ruce mnohým řemeslníkům. 
Uvidíte pletení, vyšívání, paličkování, výrobu loutek, 
keramiky, šperků a nejrůznějších dekorací, malování 
na textil i sklo, drátování, broušení kamenů a mnoho 
dalších činností. Chybět nebudou ani řemeslné kurzy.
Podloubí a zahrada čtyř historických domků,  
9:00-16:30

1. vrchlabský FLERJARMARK
Hand made výrobky, dětské dílničky.
Nábřeží Marie Kubátové, 9:00

Evropská noc pro netopýry ve Vrchlabí
Víte, jak má jemná křídla netopýr? Jak moc nahlas kři‑
čí? Jaké má zuby? Jak se plete do vlasů? Program o nej‑
bližších příbuzných hraběte Drákuly. Bližší informace: 
Kamila Nývltová, knyvltova@krnap.cz, 603 912 529.
Zámecký park, 19:00

Dámský klub
Komedie, USA 2018, 103 min, dabing.
Letní kino Tripsi, areál kaple Czernin-Morzinů, 21:00
Vstupné: 90 Kč

Taneční pro mládež
Zahajovací lekce.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 50 Kč

 8. 9. sobota
Navijákový den
Den létání pro veřejnost.
Letiště Vrchlabí

Dr. Pekařová
Přednáška – bude upřesněno.
Divadelní klub, 17:00

Seminář k žádosti o kotlíkovou dotaci
Královéhradecký kraj plánuje v  září  2018 spustit no‑
vou výzvu na předkládání žádostí o Kotlíkovou dotaci. 
Využijte této příležitosti k  seznámení se s  hlavními 
podmínkami dotačního programu i způsobem podání 
žádosti. Informace na www.kr-kralovehradecky.cz.
KD Střelnice – velký sál, 17:00
Vstup zdarma.

LÉTO - soutěžní film festivalu v Cannes
Leningrad, začátek osmdesátých let. Neoficiální hu‑
dební scénou hýbají místní následovníci Lou  Reeda, 
Iggyho Popa, Bowieho nebo Talking Heads. Patří k nim 
i mladý Viktor. Když se setká se svým idolem Mikem 
a jeho krásnou ženou Natašou, začíná léto plné hudby, 
přátelství a zakázané lásky. Režie: Kirill Serebrennikov 
(t.č. v domácím vězení), RUS ‑ F, 2018 | rusky ‑ české 
titulky | 126 min.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 80 Kč.

Vrchlabská míle
Přijďte si otestovat svoji výkonnost.
Fotbalový stadion Vejsplachy, 16:00

Taneční pro mládež
II. lekce. 
KD Střelnice - velký sál, 19:00 Vstupné: 50 Kč.

FOOD FESTIVAL
3. ročník oblíbené společenské akce plné dobrého 
jídla a pití. Klášterní zahrada, 10:00

Tma přede mnou aneb dotkněme se Krkonoš
Zážitkový program pro (ne)vidomé, kde poznáte na 
vlastní kůži, jaké to je, když musíte nejen poslouchat, 
ale i slyšet. Bližší informace a přihlášky: Daniel Bílek, 
dbilek@krnap.cz, 737 225 417.
KCEV Krtek, 9:00-15:00

Králíček Petr
Rebelský králíček Petr žije veselý bezstarostný život 
spolu s ostatními zvířátky na farmě. Nový majitel stat‑
ku se však o svůj životní prostor dělit nemíní – a už 
vůbec ne se zvířaty.
Animovaný film | USA, 2018 | český dabing | 95 min.
KD Střelnice – velký sál, 17:00
Vstupné: 50 Kč.

Putování Saharou
Přijďte se dotknout saharské pouště skrze podvečerní 
setkání v kruhu, dotyk jemného písku a zvuk šaman‑
ského bubnu u nás ve Vrchlabí. Večerem provází Tere‑
za a Martin Černohorští.
KD Střelnice – klub Kotelna, 17:00 – 20:00

Taneční pro mládež
III. lekce.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 50 Kč.

Slavnostní otevření Náměstí Míru
Sobotní odpoledne naplní hudba, rytmus, tanec, his‑
torická i současná ohlédnutí.
Nám. Míru - dříve Kostelní náměstí, 15:00

 Ořešník – louskač ořechů
Poslechnete si a uvidíte, co dokáže ořešník kropenatý. 
Novinka z cyklu programů ‑ Nás učí příroda. Exkurze 
je podmíněna úrodou ořechů v dané lokalitě, proto 
před akcí sledujte aktuální informace na facebooku 
Správy KRNAP. Bližší informace a přihlášky: Daniel Bí‑
lek, dbilek@krnap.cz, 737 225 417.
KCEV Krtek, 9:30

LUDGER LOHMANN – varhanní recitál
8. koncert Vrchlabského hudebního léta 2018.
Ludger  Lohmann je držitel Grand Prix de Chartrés 
a vítěz řady soutěží, kromě Evropy hostoval v Severní 
i Jižní Americe, Japonsku a Jižní Koreji.
Klášterní kostel sv. Augustina, 19:00
Vstupné: 200 Kč, studenti, senioři 150 Kč, děti do 15 
let zdarma.
Generální partner: Škoda Auto a.s.
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Kampanička – aneb poznej své kandidáty
Komunální volby 2018. Moderovaná veřejná diskuze.
KD Střelnice, 17:00

PARTIČKA - skvělá improvizační show
Michal Suchánek ‑ Richard Genzer ‑ Igor Chmela ‑ 
Michal Novotný ‑ Dano Dangl a Marián Čurko.  
Pořádá Agentura AZmusic. s.r.o. Brno.
KD Střelnice – velký sál, 20:00
Předprodej na: Ticketstream.cz.

TANEČNÍ REVUE 2018
Pořádá DDM Pelíšek, Vrchlabí. 
KD Střelnice - velký sál, 17:00
Vstupné: dospělí 100 Kč, děti 40 Kč.

Taneční pro mládež
IV. lekce.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 50 Kč.

VIII. HOMMAGE à KAREL HALÍŘ 2018
Housle/JIŘÍ VODIČKA, koncertní mistr České 
filharmonie. Severočeská filharmonie Teplice, 
dirigent Joan Pagés I Valls. 9. koncert Vrchlabského 
hudebního léta 2018. Pořádá Společnost Karla Halíře 
ve spolupráci s KD Střelnice.
Klášter sv. Augustina, 19:00
Vstupné: 150, 200, 300 Kč, sleva pro seniory a studenty 
20%. Děti do 12 let 50 Kč.

MAXIPES FÍK
Zahajovací pohádka sezony! /Divadlo Krapet, Praha/

„Tatí, já byfem chtěla pfa“ řekla Ája. Tak jí tatínek koupil 
psa. „Jmenuje se Rek, oznámil“ A protože Ája neuměla 
říkat R, říkala mu Fek. “To už mu můžeme rovnou říkat 
Fík“ řekl tatínek… No a tak to všechno začalo. Z malého 
pejska vyrostl velký pes Fík a z malého dobrodružství 
začalo velké. 
KD Střelnice - velký sál, 15:30
Vstupné: 70 Kč, předplatitelé PP vstup zdarma.

Stará dobrá kapela
Křehká a  něžná romantická komedie o  stáří, lásce, 
snech a síle přátelství. Divadelní klub, 19:00

 

Dále probíhají výstavy:
 

do 30. 9. 2018
Krása perníku
Výstava perníků z dílny PhDr. Dany Holmanové, držitelky titu‑
lu „Nositelka tradic“.
Čtyři historické domky č. p. 224

do 28. 9. 2018
Mirek Zahálka - obrazy
Mirek Zahálka * 24. 9. 1973, Broumov, Česká republika. Malíř, 
kreslíř, konceptuální umělec, absolvent AVU v Praze, kde sou‑
časně žije a pracuje.
Galerie Morzin

do 4. 11. 2018
Třicetiletá válka
400 let uplynulo do vypuknutí války, která zásadním způso‑
bem poznamenala naši zemi i  Krkonoše. Ačkoli se zde ne‑
odehrály žádné velké bojové akce, válka se dotkla každého 
člověka  – ať již to byla vynucená změna náboženství, rekvi‑
zice a plenění vojskem, vyvlastňování a emigrace. Třicetiletá 
válka tak patří ke klíčovým přelomovým obdobím v minulosti 
Krkonoš.
Historický domek č. p. 222

do 31. 12. 2018
Vrchlabská zákoutí 2
Nově uspořádaná dlouhodobá výstava pohledů na Vrchlabí 
a do jeho zákoutí na obrazech a grafikách ze sbírek Krkonoš‑
ského muzea. Přijďte se podívat a  porovnat, jak se město 
Vrchlabí proměňovalo v průběhu dvou století.
Historický dům č. p. 224

 Církevní akce
Církevní akce
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST-DĚKANSTVÍ VRCHLABÍ
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K U LT U R A

VRCHLABSKÉ 
HUDEBNÍ LÉTO
Krásná hudba opět rozezněla prostor 
klášterního kostela sv. Augustina ve 
Vrchlabí 

V  neděli 22.  července se zde uskutečnil 
3. koncert Vrchlabského hudebního léta. 
V  dokonalé souhře se zde představilo 
OK DUO. V  tomto tandemu hráli vynika‑
jící představitelé komorní hudby: Tomáš 

Olšer – housle, Blanka Karnetová – viola. 
Předcházela je výborná pověst a  té ne‑
zůstali nic dlužni. Program sestával ze 
skladeb  vynikajících dávných skladatelů. 
Georg Phillipp Telemann, Johann Micha‑
el Haydn, Wolfgang Amadeus Mozart, Jan 
Křtitel Václav Kalivoda.
Moderátor, ředitel KD Střelnice, před kon‑
certem uvedl: Třetí koncert je od začátku 
vlastně nejkomornější. Tento model měli 
v oblibě velcí skladatelé dávné historie.
Podle aplausu přítomných posluchačů 
koncert splnil očekávání a dostalo se mu 
krásného přídavku.

Otto Singer

Vrchlabští 
varhaníci 
rozezněli klášter 
sv. Augustina
Myšlenka k  zapojení vrchlabské muzi‑
kantské generace vstoupila na 4. koncertě 
Vrchlabského hudebního léta v  platnost. 
Představili se vrchlabští varhaníci Micha‑
ela Beránková a Ondřej Mejsnar. Oba jsou 
rodáci z Vrchlabí a  studium začínali na 
ZUŠ, dnes ZUŠ Karla Halíře, pod vedením 
pedagoga a ředitele školy Radka Hanuše. 
Již dnes jejich autobiografie představu‑
je mnoho hudebních zajímavostí. Jejich 
vystoupení v  klášteře posluchači vysoce 
ocenili. 

 Otto Singer

Hudebníci dvora 
Bedřicha II. 
Velikého
 

Název 5. koncertu naznačuje podobnost 
spojení našeho Morzina s  italským Vival‑
dim. Hudebníci ‑ flétnista Petr Pomkla, 
cembalistka Lucie Fišerová, violoncelli‑

sta Dalibor Pimek, přijeli se zajímavým 
a  krásným komorním programem. Byly 
to skladby 17. století českého houslisty 
a  skladatele Jiřího Čarta Sonáta D dur 
a G dur pro flétnu a basso continuo. Flét‑
nista Petr Pomkla sólově vystoupil v  ná‑
ročné skladbě Capriccio  – Sonata A  dur 
pro flétnu sólo od A. Stamice. Cembalist‑
ka Lucie Fišerová sólově vystoupila ve 
Württemberské sonátě a moll pro cemba‑
lo. Skladatelem byl Carl Phillipp Emanuel 
Bach „berlínský“, resp. „hamburský“, syn J. 
S. Bacha. Působil jako komorní cembalis‑
ta u Friedricha II. Velikého v Berlíně.
Precizně provedený koncert přijali poslu‑
chači dlouhotrvajícím potleskem. V infor‑
mačním katalogu je mimo jiné napsáno, 
že Bedřich II. Veliký /1712 – 1786/ byl mi‑
mořádný panovník z rodu Hohenzollernů 
nejen jako vojevůdce a  osvícenský mo‑
narcha, ale i  jako vzdělaný intelektuál, 
mecenáš umění, zanícený hudebník, flét‑
nista, skladatel.

Poslední připomenutí závěrem. V  roce 
2016 na Vrchlabském hudebním létě vy‑
stoupila cembalistka Lucie Fišerová s  in‑
strumentálním souborem La Gambetta.

Otto Singer
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S P O R T  /  O S T A T N Í

ZIMNÍ STADION VRCHLABÍ POZVÁNKA 
 

„A“ MUŽSTVO
6. 09. 2018 Čtvrtek 18:00 HC Vrchlabí – HC Trutnov – přát. utkání
 
15. 9. 2018 Sobota 18.00 HC Vrchlabí – HC Nymburk – 2. liga ČR
26. 9. 2018 Středa 18.00 HC Vrchlabí – HC Trutnov – 2. liga ČR
3. 10. 2018 Středa 18.00 HC Vrchlabí – HC Letňany – 2. liga ČR
 

DOROST
28. 9. 2018 Pátek 13.00 HC Krkonoše – HC Jablonec n./N.
30. 9. 2018 Neděle 13.00 HC Krkonoše – HC Frýdlant

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
1. 9. 2018  Sobota 17:00 – 19:00
2. 9. 2018 Neděle 14:00 – 16:00
8. 9. 2018 Sobota 14.00 – 16.00
9. 9. 2018 Neděle 14.00 – 16.00
15. 9. 2018 Sobota 13.00 – 15.00
16. 9. 2018 Neděle 14.00 – 16.00
22. 9. 2018 Sobota 12:30 – 14:30
23. 9. 2018 Neděle 13.00 – 15.00
28. 9. 2018 Pátek 10.00 – 12.00
29. 9. 2018 Sobota 15.00 – 17.00
30. 9. 2018 Neděle 16.00 – 18.00

Turnaj generací, 
Krakonošovy koule  

Na začátku prázdnin se do Vrchlabí sjelo 33 dvojic slo‑
žených z dospělého hráče a dítěte nebo juniora do 17 
let ke třetímu ročníku Turnaje generací. V kvalitní kon‑
kurenci zvítězili domácí Petra Kadavá a Dan Bílek, kteří 
tak zopakovali svůj triumf z předloňského premiérové‑
ho turnaje.

Jeden ze tří nejstarších petangových turnajů v  Čes‑
ku, Krakonošovy koule, proběhl ve Vrchlabí 21. července. 
V  rekordní mezinárodní konkurenci 75 dvojic s  účastí 
pěti hráčů z  první desítky českého žebříčku, předních 
hráčů z Polska, několika dvojic či jednotlivců z Dánska, 
Francie a  Německa kralovali domácí hráči. Do finále 
se totiž probojovali zkušení a vousatí Petr „Emil“ Trýz‑
na s Viktorem Šebkem a mladí a nadějní Vojtěch Bílek 
a Lukáš Michalička. Zkušenost nakonec nad mládím zví‑
tězila, když ve finále jasně dominovala s výsledkem 13:3. 
Za podporu děkujeme městu Vrchlabí a panu Lubomíru 
Srnskému a jeho truhlářství.

Stříbrnou medaili z republikového mistrovství smíše‑
ných dvojic (Šerkovice, Brno‑Venkov, 4. srpna 2018) do 
Vrchlabí přivezli Kristýna Bartošová a  Lubomír Srnský. 
V turnaji, ve kterém startovalo pětasedmdesát párů, po‑
stupovali suverénně až do pozdně večerního finále, ve 
kterém statečně vzdorovali brněnským favoritům man‑
želům Hodboďovým. Těsně před půlnocí jim po lítém 
boji podlehli 11:13. Gratulujeme!

 Martin Bartoš
Realizováno za finanční podpory  
Královéhradeckého kraje 

1. – 2. 9. MUDr. Jitka Krejčová Jihoslovanská 420, Vrchlabí 499 422 050

8. – 9. 9. MUDr. Miroslava Petráková Poliklinika, Jihoslovanská 465, Vrchlabí 499 421 407

15. – 16. 9. D.A.H. stomatologie s.r.o. Poliklinika, B.Němcové 442, Hostinné 732 803 802

22. – 23. 9. MUDr. Irena Chourová Zubní ordinace č. p. 129, Strážné 499 434 200

28. 9. MUDr. Miroslava Petráková Poliklinika, Jihoslovanská 465, Vrchlabí 499 421 407

29. – 30. 9. MUDr. Miroslava Petráková Poliklinika, Jihoslovanská 465, Vrchlabí 499 421 407

ZUBAŘI – ZÁŘÍ
ROZPIS SLUŽEB 
STOMATOLOGICKÉ  
LÉKAŘSKÉ SLUŽBY 
PRVNÍ POMOCI OKRESU 
TRUTNOV
NA ROK 2018 
(více informací: www.hmc.cz) oblast 
Vrchlabí, ordinační hodiny: sobota,  
neděle, svátek 8.00 – 12.00 hod.
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SERIÁL ZPRÁVY 
Z NEMOCNICE 
VRCHLABÍ / 10. díl

www.medicalpoint–spindl.cz

GYNEKOLOGICKÁ  
AMBULANCE  
v Nemocnici Vrchlabí
V  rámci seriálu článků z  vrchlabské ne‑
mocnice představujeme gynekologickou 
ambulanci, která funguje v  budově ne‑
mocnice téměř bez přerušení již velmi 
dlouhou dobu. Dříve byla součástí gyne‑
kologicko‑porodnického oddělení, které 
bylo ve vrchlabské nemocnici od jejího 
vzniku a  během let se zaměření tohoto 
oddělení vyprofilovalo směrem k  přiro‑
zenému porodu a vstřícnému partnerské‑
mu přístupu k  rodícímu páru. Porodnice 
jako jedna z prvních v zemi umožnila pod 
vedením primáře MUDr. L. Kavana účast 
otce u porodu a další vývoj směrem k při‑
rozenému porodnictví rovněž předešel 
podobné směřování jiných porodnic 
v  zemi. Tento v  Česku ojedinělý přístup 
zajistil porodnici svého času celostátní 
popularitu a  tým, který zde působil, do‑
kázal toto úsilí naplňovat až do uzavření 
gynekologicko‑porodnického oddělení, 
ke kterému došlo v  roce 2013.  „O  znovu-
otevření gynekologicko-porodnického 
oddělení nemocnice neuvažujeme. Vede 
nás k  tomu hranice porodů nezbytná 
k tomu, aby se udržela erudice a početní 
stav personálu a také fakt absence logic-
ky navazujícího pediatrického oddělení 
v  nemocnici,“ vysvětluje lékařský náměs‑
tek Nemocnice Vrchlabí MUDr. Petr Jindra, 
zároveň dodává:  „v  dnešní době v  malé 
nemocnici není možné očekávat zastou-
pení všech lékařských oborů, ale spíše 
specializace, jako je u nás například trau-
matologicko-chirurgická, z  podstaty po-
lohy Nemocnice Vrchlabí.“

Provoz gynekologické ambulance ne‑
jen pro vrchlabskou klientelu byl však 
zachován a  dále nabízí celé spektrum 
ambulantní gynekologické péče ženám 
z  Vrchlabska. Ambulance zůstala v  pro‑
storu bývalého oddělení, tedy ve 4.  pa‑
tře vrchlabské nemocnice, ordinuje 4 
dny v  týdnu a  nabízíme komplexní péči 
o  ženu jak v  oblasti gynekologické pre‑
vence, tak pomoc při nejrůznějších ob‑
tížích. Ambulance je nemocniční, vyšetří 
každou ženu s akutními potížemi a snaží 
se provoz ambulance organizovat k  co 

nejrozumnějším čekacím dobám. Ambu‑
lance zavedla den, kdy pacientky vyšetří 
pouze po předchozím objednání, takže se 
lze lépe spolehnout na ošetření ve stano‑
vený čas.

„V  rámci preventivní péče provádíme 
standardně vyšetření děložního čípku 
jak stěrem-cytologií, tak mikroskopicky – 
kolposkopem, nadstandardně nabízíme 
za úhradu možnost vyšetření metodou 
LBC (Thin Prep PAP test), kdy stěr proběh-
ne do tekutého média namísto na sklíč-
ko a  spolehlivost vyšetření i  prognos-
tické předpovědi se tím zvýší. Součástí 
preventivní péče je i  poradní činnost při 
volbě antikoncepční metody, poradíme 
s výběrem a v případě volby nitroděložní 
antikoncepce provádíme zavedení nitro-
děložní antikoncepce v  naší ambulanci,“ 
říká MUDr. Renata Kramperová, lékařka 
gynekologické ambulance.

„V  ambulanci široce využíváme ultra-

zvukový přístroj jak k zevnímu, tak vnitř-
nímu vyšetření, při potížích máme díky 
výborně fungující nemocniční laboratoři 
možnost vyšetření krevních testů či roz-
boru moči i  ve zrychleném režimu, na 
naléhavé otázky tedy získáme odpověď 
v  rámci jedné návštěvy. Důvodně máme 
samozřejmě také možnost testování mi-
krobiologického vyšetření a  vyšetření 
dalšími metodami ke zjištění celé řady 
původců onemocnění“ dokresluje MUDr. 
Kramperová.

Vyšetření prsů patří k  běžné součásti 
preventivního gynekologického vyšetře‑
ní a v případě zachycených změn a jejich 
nutného sledování spolupracuje ambu‑
lance s  chirurgickým lékařem nemocni‑
ce MUDr. Petrem Jindrou, který se práci 
v mamologické poradně věnoval řadu let 
na dřívějším pracovišti a  pacientkám je 
se svými zkušenostmi a  milým, empatic‑
kým přístupem k dispozici.

foto: MUDr. Renata Kramperová
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Součástí ambulance je těhotenská 
poradna  – vždy ve středu na objedná‑
ní a  individuálně po předchozí dohodě 
i  v  ostatních ordinačních dnech. Zejmé‑
na v oblasti péče o těhotenství je možné 
spolehnout se na návaznost zkušeností 
nabytých při práci ve vrchlabské porod‑
nici, kde MUDr. Renata Kramperová pů‑
sobila od roku 1997. Individuální, vstřícný 
a otevřený přístup je v gynekologické am‑
bulanci samozřejmostí.

„Při péči o  těhotnou ženu zajišťujeme 
veškerou standardní péči od zjišťování 
gravidity po zajištění veškerých potřeb-
ných vyšetření v  rámci doporučených po-
stupů, ať jde o  spektrum krevních testů 
nebo ultrazvuková vyšetření či další po-
třebné specializované testy. Spolupracu-
jeme s  nemocnicemi v  Jilemnici, Trutno-
vě, Jičíně i  s  fakultní nemocnicí v  Hradci 
Králové, zajišťujeme veškerou potřebnou 
péči o  těhotnou až do termínu porodu, 
včetně monitorace plodu kardiotokogra-
fickým vyšetřením v  závěru těhotenství 
a v případě vzniklých komplikací pak péči 
na odpovídajícím pracovišti.“

Ambulanci vede lékařka MUDr. Renáta 
Kramperová, která vystudovala II. lékař‑
skou fakultu v Praze‑Motole, v  roce 1997 
nastoupila do vrchlabské nemocnice 
na gynekologicko‑porodnické oddělení 
a  s  přestávkami rodičovskými zde půso‑
bí dosud. V  roce 2000 získala I. atestaci 
v oboru gynekologie a porodnictví, kromě 
práce v nemocnici pracovala celkem 7 let 
i v gynekologické ambulanci doktorky Pa‑
trákové na poliklinice ve Vrchlabí. Do am‑
bulance v Nemocnici Vrchlabí nastoupila 
po rodičovské dovolené na podzim roku 
2015 a  od té doby se klientela neustále 
rozrůstá. Ambulance nové pacientky stále 
přijímá a  vítá a  nadále se vynasnaží po‑
kračovat v  dobrém odkazu dříve v  mno‑
hém tak výjimečného gynekologicko‑po‑
rodnického oddělení.
Gynekologickou ambulanci najdete 
v  hlavní budově nemocnice, v  centrální 
vstupní hale je při každé návštěvě po‑
třebné ohlásit se v  kartotéčním okénku 
recepce, zejména je to nezbytné při vůbec 
prvním ošetření. Pracovnice recepce Vás 
poté nasměruje do 4.  patra nemocnice, 

kde ordinujeme v následujícím režimu:
Pondělí: 14-18 hod. 
vždy po předchozím objednání nebo při 
velmi neodkladné situaci
Úterý: 8-14 hod. bez objednání,
přednost má naléhavá péče
Středa: 10-13.30 hod. vždy na objednání, 
těhotenská poradna
Čtvrtek: 8-14 hod. bez objednání,
přednost má naléhavá péče
Pátek: 
neordinuje se

Začátkem září 2018 bude rozšířena 
lůžková kapacita na oddělení  
NÁSLEDNÉ PÉČE Nemocnice Vrchlabí.

Dáváme tímto možnost pacientům 
a jejich ošetřujícím lékařům  
tuto službu využít.

Telefon vrchní sestra:  
paní Irena Janečková 499 502 367
irena.janeckova@nemocnicevrchlabi.cz
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V minulém muzejním okénku jsme vás in‑
formovali o stěhování pracovníků muzea, 
které si vynutila  chystaná  rekonstruk‑
ce  augustiniánského kláštera. Kromě za‑
městnanců se do budovy bývalé hasičár‑
ny přesunula i celá muzejní knihovna, což 
v praxi představovalo stěhování více než 
40 tisíc svazků knih. Náhradní prostory, 
které jsou o něco menší než ty původní, 
neumožňují fungování knihovny v plném 
rozsahu, přesto je většina  knižního fon‑
du nadále přístupná a  zájemci z  řad ve‑
řejnosti mohou knihovnu (po předchozí 
domluvě) navštívit. Ne všichni čtenáři 
časopisu Puls zřejmě vědí, co jim muzejní 
knihovna může nabídnout, proto je žá‑
doucí její zaměření trochu přiblížit.

Knihovna se vyznačuje zejména tím, 
že shromažďuje literaturu s  regionální 
tematikou. Lze v ní tak najít knihy, které 
pojednávají o oblasti Krkonoš i Podkrko‑

noší a  také díla autorů, kteří se v  tomto 
regionu narodili. Jedná se o unikátní kniž‑
ní soubor, který vypovídá o  životě v  na‑
šich horách z různých úhlů pohledu. Mezi 
nejčastěji zastoupená témata patří flóra 
a  fauna Krkonoš, příběhy o  Krakonošovi, 
dějiny obcí, spiritismus, turistika či krko‑
nošské nářečí. Jedná se přitom jak o be‑
letrii, tak o odbornou literaturu. V knihov‑
ně lze samozřejmě najít i  všechny knihy 
a  periodika, které vydává zřizovatel mu‑
zea, Správa KRNAP, včetně kompletních 
ročníků časopisu Krkonoše ‑ Jizerské hory 
či sborníku krkonošských prací Opera 
Corcontica. Muzeum spolupracuje s mno‑
ha dalšími institucemi a díky tomu získá‑
vá i tituly, které vycházejí v malých nákla‑
dech a jsou veřejnosti obtížně dostupné. 
Příkladem může být krajanská literatura, 
přesněji řečeno díla německých obyvatel 
vysídlených z Krkonoš po roce 1945. Tito 
autoři často zpracovali dějiny obcí, ve 
kterých původně žili. Publikaci tohoto 
typu má i  Vrchlabí. Knihy regionálního 
fondu jsou mezi uživateli knihovny velmi 
žádané, zároveň jsou ale tím nejcenněj‑
ším, co je v  knihovně uloženo, proto je 
nelze půjčit domů. Čtenářům je k  dispo‑
zici badatelna, kde si mohou knihy v klidu 
prostudovat.

K  získání informací obecnějšího rázu 
slouží fond označovaný jako studijní. Do 
něj jsou zařazovány knihy z různých obo‑
rů humanitních i přírodních věd. Ze zají‑
mavých novinek poslední doby lze zmínit 
například Atlas fauny České republiky či 
knihu Za dráty, která mapuje tábory, jež 
nacisté zřídili na našem území v průběhu 
druhé světové války. Knihy z tohoto fondu 
se půjčují i absenčně.

Nabídka knihovny je velmi rozmanitá 
a každý si z ní jistě něco vybere. Pro vy‑
hledání konkrétních titulů můžete využít 
náš on‑line katalog, který najdete spolu 
s  informacemi o  režimu výpůjček a  kon‑
taktními údaji na adrese 
https://www.krnap.cz/ 
knihovna‑krkonosskeho‑muzea/

 ‑lve‑

Poznej 
svého 
kandidáta
Zajímá Vás, kdy dojde na opravu chodníku 
či silnice před vaším domem? Přemýšlíte 
o tom, jaký bude další osud kina či měst‑
ského parku? Víte, jak se rozdělují finance 
města? Nebo jste v podstatě spokojeni se 
vším, co se ve Vrchlabí děje?
Ať je to tak či onak, o  vašich pocitech 
a dojmech vždy rozhoduje a po další čtyři 
roky bude rozhodovat 21 členů zastupitel‑
stva města, v čele s jeho Radou. A proto‑
že se blíží komunální volby, Kampanička 
Vám opět nabízí možnost seznámit se 
s postoji a plány jednotlivých kandidátů 
na zastupitele, napříč politickými strana‑
mi a  uskupeními. Do poloviny září mají 

všichni kandidáti možnost vyplnit jedno‑
duchý dotazník, umístěný na webových 
stránkách Kampaničky. Vyplněné odpově‑
di kandidátů budou 17. září zveřejněny na 
webu naší občanské iniciativy www.kam-
panička.cz.
Moderovanou veřejnou diskuzí v pondělí 
24. září od 17 hodin ve velkém sále Střel‑
nice vyvrcholí představování jednotlivých 
kandidátů ‑ těch, kteří zodpovězením ně‑
kolika stručných otázek našeho dotazníku 
projevili ochotu ke komunikaci s občany.
Kampanička, apolitická občanská iniciati‑
va, která si klade za cíl pomoci občanům 
zorientovat se ve veřejném dění, pečlivě 
dbá, aby pravidla pro kandidáty byla od 
počátku jasně daná a  pro všechny stej‑
ná. Snažíme se, aby se informace dostaly 
ke všem volebním uskupením a aby měli 
všichni stejnou možnost Kampaničku vy‑
užít. Pokud se někdo rozhodl tak neučinit 
(kupříkladu proto, že nesouhlasí s  touto 

formou prezentace kandidátů), je to jeho 
svobodné rozhodnutí. Věříme, že otevře‑
ná debata a vzájemné poznávání názorů 
přispěje k  tomu, že se do zastupitelstva 
dostanou lidé čestní, otevření a tvůrčí.
Sledujte naše webové stránky a Facebook 
a budete‑li mít jakékoli nápady, nebo do‑
konce chuť přiložit ruku k  dílu, napište 
nám prosím na info@kampanicka.cz.

 Za Kampaničku
Michal Daněk, Zdeňka Flousková,  

Jirka Kirjakovský, Petr Srp
www.kampanicka.cz

Svazek obcí Horní Labe 
úspěšně využívá Centrum 
společných služeb
Svazek obcí Horní Labe vznikl v roce 2003 
kvůli potřebě společného prosazování zá‑

jmů, zejména při budování infrastruktury, 
rozvíjení cestovního ruchu, podnikání, 
školství, zdravotnictví i společenského ži‑
vota a realizace společných projektů obcí 
podél řeky Labe. A to platí stále a možná 
ještě více, zejména díky Centru společ‑
ných služeb, které při Svazku obcí Horní 

Labe zahájilo činnost v  polovině roku 
2016. Projekt vznikl ve spolupráci se Sva‑
zem měst a obcí a z 85 % je hrazený z fon‑
dů Evropské unie. Na tři úvazky v centru 
pracují čtyři lidé a  jejich činnost se ubí‑
rá několika směry: zefektivnění výkonu 
veřejné zprávy; dotační poradenství pro 

O S T A T N Í



2 7ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

O S T A T N Í

starosty, spolky i  jednotlivce; technická 
a  stavební podpora; propagační činnost 
a IT podpora; setkávání zástupců obcí, or‑
ganizace odborných školení.

Jedním z úkolů Svazku obcí Horní Labe, 
resp. Centra společných služeb je spolu‑
práce na rozsáhlém dopravním projektu 
s  mezinárodním přesahem Labská stez‑
ka (cyklotrasa vede od pramene Labe až 
k  Severnímu moři). V  roce 2017 bylo po‑
dáno 5 žádostí o dotační podporu na pro‑
jektové dokumentace pro 5 úseků v úze‑
mí (Dolní Olešnice, Chotěvice, Hostinné, 
Klášterská Lhota a  Kunčice nad Labem). 
Všechny podané žádosti byly Královehra‑
deckým krajem podpořeny celkovou část‑

kou 3 697 000 Kč.
Konzultace a  do‑

tační poradenství 
využívají starostové 
především u  kraj‑
ských dotací a  do‑
tací ministerstev. 
Začátkem roku 2017 
se jednalo o pomoc 

členům Základní organizace Českého sva‑
zu včelařů Hostinné s kompletací žádostí 
na podporu včelařství, průběžně se cen‑
trum zaměřuje na podporu Sboru dob‑
rovolných hasičů, kdy pomohlo s  kom‑
pletací čtyř žádostí pro JSDH na pořízení 
nových dopravních automobilů z  dotace 
ministerstva vnitra: rok 2017 – SDH Horní 
Olešnice, SDH Dolní Kalná, pro rok 2018 

‑ SDH Horní Kalná, SDH Dolní Dvůr. CSS 
Horní Labe také pomáhalo s podáním žá‑
dosti na rekonstrukci hasičské zbrojnice 
v Dolní Kalné.

Díky aktivní činnosti pracovníků CSS 
Horní Labe se podařilo v  roce 2016 zís‑
kat z dotačních titulů celkem 286 100 Kč. 

V  roce 2017 se činnost centra zaměřila 
na přípravu větších projektů a  získávání 
finančních prostředků na jejich realizaci, 
podpořeno bylo 6 žádostí s finanční alo‑
kací 4 147 000 Kč. V polovině roku 2018 je 
smluvně potvrzeno 917 000 Kč a  podány 
nové žádosti v hodnotě 4 585 000 Kč, které 
se nyní vyhodnocují.

Roční členské příspěvky všech obcí 
svazku nepřesahují 100 000 Kč, proto je 
přínos CSS Horní Labe velmi patrný. S pro‑
hlubující se spoluprací, navazováním dal‑
ších kontaktů a startem nových projektů 
navíc přínos centra poroste v  oblastech 
právní podpory, technické podpory, pro‑
pagace regionu a sdílení dobré praxe. 
Dagmar Sahánková, předsedkyně Svazku 
obcí Horní Labe

  Svazek obcí Horní Labe tvoří obce, 
Čermná, Dolní Branná, Dolní Dvůr, Dolní 
Kalná, Dolní Lánov, Dolní Olešnice, Horní 
Kalná, Horní Olešnice, Chotěvice, Kláš‑
terská Lhota, Kunčice nad Labem, Lánov, 
Prosečné, Rudník, Strážné a  města Hos‑
tinné a Vrchlabí.

Putování Saharou
Už léta vyrážíme každý rok na dvoutýden‑
ní pěší putování Saharou. Večer sedíme 
v kruhu a sdílíme, dopoledne pracujeme 
ve skupině, přes den putujeme pěšky 
s podporou velbloudů. Setkáváme se tam 
s  tichem venku i  uvnitř sebe, s  mystéri‑
em, jehož jsme součástí, s  esencí sebe 
samých. Je to cesta k duši, k našemu je‑
dinečnému příběhu a místě tady na světě.
Každý poutník vyráží za hranice známé‑
ho světa, aby přinesl kus moudrosti zpět 
sám pro sebe i  pro svou komunitu. Aby 
nechal zemřít to staré, co mu už neslouží, 
a zrodit se to nové.
Přijďte se dotknout saharské pouště 
skrze podvečerní setkání v  kruhu, dotyk 
jemného písku a zvuk šamanského bubnu 
u nás ve Vrchlabí.

Informace  
Svazu neslyšících 
a nedoslýchavých 
osob
Svaz neslyšících a  nedoslýchavých osob 
v ČR z.s.,Oblastní organizace Trutnov p.s., 
Horská 5/1, Trutnov sděluje o změně po‑

radenství.
Odborné poradenství pro osoby se slu‑
chovým postižením jest přestěhováno do 
2. patra Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových Trutnov číslo dveří 
327 (Úřad práce Trutnov u autobusového 
nádraží).

Poradenství poskytujeme každou stře‑
du od 14:00 do 17:00 hodin v klubovně vy‑
značené logem ucha.

Den otevřených dveří k  seznámení 

s činností spolku a odborné poradenství 
pro osoby se sluchovým postižením se 
koná dne 26. 09.  2018 od 10:00 do 16:00 
hodin v budově ÚZSVM Trutnov, malý sál 
v mezipatře.

Program: kontrola a úprava nastavení 
sluchadel zn. Siemens a  Widex, ompen‑
zační pomůcky pro potřeby osob se slu‑
chovým postižením, činnost spolku SNN.

Srdečně zve Pačesný M.  
předseda spolku SNN Trutnov

18. 9. 2018, 17–20 hodin.
Klub kotelna, Kulturní dům Střelnice
Večerem provází  
Tereza a Martin Černohorští
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Jak jsme byli 
na dovolené

V neděli 24.  6.  2018 jsme já a  Jirka odje‑
li na dovolenou do Strážného. Autobus 
ten den žádný nejel, takže jsem do Vrch‑
labí přijel vlakem. Pak nás Jirkův tatínek 
odvezl autem. Ve Strážném byli i  Němci 
a  někteří uměli i  česky. Občas jsem se 
i  prošel. Také jsem si tam koupil i  zmrz‑
linu. Chtěl jsem si jinak koupit jablko, ale 
neměl jsem štěstí. Zmrzlina byla náhrada. 

Já měl také svou knížku. Někdy jsem i do‑
poledne nebo odpoledne spal. Měl jsem 
i mobil a nabíječku. Občas jsem volal do 

Střediska, někdy 
do Spirály. Také 
mI zavolala 
sama mamka. Já 
jí také volal. Ve 
Strážném jsem 
měl svou kávu 
a  čaje. Občas 
jsem si v hotelu 
koupil Cornetto. 
Večer v  19.30. 
nebo ve 20.00. 
byl i program ve 

společenské místnosti. Někdy jsem přišel. 
Někdy jsem seděl venku před budovou. 
V sobotu jsme jeli domů. Autobus už jel. 
Já jím jel jen do Vrchlabí. Do Hostinné‑
ho jsem jel zase vlakem. Dovolená byla 
pěkná, a když jsem se chystal domů, cítil 
jsem, že mně ti lidé budou chybět. 

Byli moc hodní. PAVEL, Hostinné
 

Vrchlabské  
schody
Tak by se mohl jmenovat nový vrchlabský 
závod, max. rychlost 30 km/h. S  rekon‑
strukcí náplavky a náměstí Míru se obje‑
vily ve Vrchlabí nové zpomalovací prvky – 
schody. Spolu se zúžením silnic mají za‑
jistit pomalejší průjezd aut městem a zvý‑
šit bezpečnost pro chodce a cyklisty. Sou‑
hlasím s panem starostou Sobotkou, že je 
třeba brát ohledy na bezpečnost zejména 
pěších (viz „Zpomalovače a brzdiče“, Puls 
8/2018),  nicméně forma schodů zdá se 
mi být nešťastnou.  Pro auta ani  cyklisty 
nejsou tyto prvky příliš příjemné a  jistě 
by se našla vhodnější varianta. Ostatně 
v diskusi na muvrchlabi.cz to pěkně shr‑
nul 6. 8. 2018 jakýsi V. P.
Dále mě také překvapila rekonstrukce již 
za nemalé peníze rekonstruované části 
Krkonošské ulice, tedy výměna kostek za 

DIAKONIE 
STŘEDISKO SVĚTLO
Výlet do Aquaparku 
Špindlerův Mlýn

Dne 6. 6. 2018 jsme s pěti klienty z Centra 
denních služeb vyrazili na výlet do Aqua‑
parku ve Špindlerově Mlýně.  Pan ředitel 
parku nám umožnil poloviční vstupné 
a za to mu patří velké poděkování.
Vyrazili jsme v dopoledních hodinách na 
autobusové nádraží, kde jsme se všichni 
sešli. Počkali jsme na autobus, který nás 
odvezl na zastávku ve Špindlerově Mlý‑

ně. Už v autobuse jsme měli všichni dob‑
rou náladu a těšili jsme se na procházku 
v horském údolí a do bazénu. Počasí nám 
přálo, bylo slunečno, ale ne horko. Cestou 
po pěší zóně jsme se zastavili u Labe, kde 
bylo příjemné posezení. Dali jsme si sva‑
činu a hurá zase na cestu. Když jsme do‑
razili do cíle, zrovna otevírali. Na recepci 
byli příjemní. Vše nám ochotně vysvětlili 
a  ukázali, jak to u  nich chodí. Byli jsme 
tam první, a  tak jsme měli celý bazén 
včetně vířivek pro sebe. Koupání bylo pa‑
rádní. Největší úspěch měla vířivka, kde 
jsme všichni společně seděli a relaxovali. 
Tobogán vyzkoušel pouze jeden z našich 
klientů, protože ostatním se moc nechtě‑
lo z  vyhřáté vířivky. Hodina a půl utekla 
jako voda a my jsme neradi museli jít do 
sprch a  rychle spěchat na autobus do 
Vrchlabí.  Cestou nazpět jsme se zastavi‑
li v centru Špindlerova Mlýna, kde jsme si 

pořídili pár společných fotek na památ‑
ku. Když jsme dorazili na zastávku, auto‑
bus zrovna přijížděl. Plni zážitků z výletu 
jsme se už nemohli dočkat, až dorazíme 
do Vrchlabí a  dojdeme si na oběd do 
místní restaurace PARTYZÁN, kterou jsme 
měli cestou do střediska. Každý s klientů 
měl u sebe peníze a celou objednávku si 
zařídil sám. Jídlo si každý dal podle své 
chuti a také jsme se osvěžili výbornou do‑
mácí limonádou různých příchutí. Po jíd‑
le jsme ještě chvilku poseděli na terásce, 
zaplatili a zamířili si to zpět do střediska, 
kde si po chvilce pro klienty přijeli rodiče. 
S rodiči jsme ještě ten den sdíleli zážitky 
z  výletu a  také ukázali fotky,  na kterých 
mohli vidět, co vše jsme ten den zažili.
Byl to moc prima výlet, který si určitě pří‑
ští rok opět zopakujemeJ

Pracovník v sociálních službách
Petra Glosová

Co nového ve Spirále
O  práci vrchlabské sociální služby Spirá‑
la jsme v Pulsu psali již několikrát, takže 
čtenáři časopisu Puls vědí, že může po‑
máhat lidem se zdravotním omezením.
Od 1. 7. 2018 vstoupila Spirála do projektu 
Služby sociální prevence v  Královéhra‑
deckém kraji V. Tento projekt je financo‑
ván z  Operačního programu zaměstna‑
nosti a  z  Evropského sociálního fondu. 
Díky tomuto projektu společně s  klienty 
pracujeme na tom, aby se jejich život 
zlepšil, aby byli samostatnější a méně zá‑

vislí na pomoci svého okolí.
Právě před rokem se svěřil se svými po‑
kroky jeden z  našich klientů  – Pavel. 
V roce 2017 jel na svou první samostatnou 
dovolenou do Strážného. A protože se mu 
tam moc líbilo, ušetřil si i letos na týden 
pobytu v Horském domově a vyrazil tam 
tentokrát s  kamarádem Jirkou, který je 
také klientem Spirály. S  pomocí pracov‑
níka si Jirka a Pavel objednali pobyt přes 
internet a společně se domlouvali, jak se 
do Strážného dopraví. A možná i díky Spi‑
rále zažívají oba něco nového příjemného, 
protože vyrazit bez pomoci další osoby na 

delší dobu mimo domov není pro osoby 
s mentálním postižením úplně běžné.
Velké poděkování patří také manželům 
Olze a Benjaminu Klineckým z Horského 
domova, kteří byli při obou pobytech na‑
šim klientům velmi nápomocni a  přede‑
vším jejich zásluhou se Jirka a Pavel cítili 
v Horském domově báječně. To si ostatně 
můžete přečíst v  krátkém článku, který 
Pavel sepsal.
Za sociální službu Spirála Jitka Vanclová, 
pracovník v sociálních službách
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Opět jsme  
tu pro vás 

Během letních měsíců proběhlo v  cent‑
ru několik změn. Kopretina dostala nová 
okna a vstupní dveře, prostory jsou nově 
vymalovány a celá budova mateřské školy 
je zateplena. Díky našemu pilnému úsilí 
vás od září můžeme přivítat v  ještě hez-

čím prostředí.
Zároveň přijměte naši omluvu za uza‑

vření prázdninového provozu. Bohužel 
práce na budově a v  jejím okolí znemož‑
ňovaly klidný pobyt v  centru a  přístup 
k nám by byl nebezpečný pro vás i vaše 
děti.

Vymýšlíme stále něco nového a máme 
v  jednání nespočet zajímavých předná‑
šek. Můžete se těšit na bohatý program 
po celý školní rok.

Těší se vaše děti na kroužky? Nezou‑
fejte. Od října opět zařadíme vám známé 
zpívánky v  rámci úterního dopoledního 
provozu. Tvoření se přesunulo na dopole‑
dní hodiny ve čtvrtek a pátek zůstává pro 
pravidelné cvičení pro děti. Nově přidáme 
tvoření i pro starší. O všem vás budeme 
včas informovat.

Nový kroužek Zvykula
Máte nějaké běhání po úřadech či dok‑

torech a  nemáte možnost hlídání? Vyu‑
žijte náš nový kroužek, a to každou první 
středu v měsíci od října 2018 od 9 do 12 
hodin. Cena 50 Kč za hodinu/za dítě plus 
vstupné dle ceníku. Více informací na na‑

šich webových a FB stránkách.
Znáte všechna svá práva a  práva va-

šich dětí během hospitalizace a  léčby? 
Víte, co vše lékaři mohou a nesmí? Všech‑
ny otázky od porodu až po návštěvu po‑
hotovosti vám zodpoví paní Ágnes Ně‑
mečková, dlouholetá bojovnice za práva 
pacientů. Přednáška se bude konat 23. 9. 
v  čase 9‑12hod. Cena vstupenky 230Kč/
osoba. Lístky budou k  zakoupení v před‑
prodeji v centru nebo přímo na místě.

Ve dnech 8. ‑ 13. 10 pro vás chystáme 
podzimní burzu. V pondělí bude opět vý‑
běr a od úterý až do soboty prodej. Zapiš‑
te si to do kalendáře a připravte se.

Buďte s  námi v  kontaktu a  pomozte 
společně vytvořit centrum, do kterého se 
vždy budete s radostí vracet.

Naleznete nás i  na sociální síti Face‑
book nebo nás jednoduše navštivte osob‑
ně na adrese Komenského 1248, Vrchla‑
bí.  Vaše připomínky, názory a  podněty 
nám můžete sdělit na mail centrumko‑
pretina@gmail.com.

 Těší se na vás Tým Kopretiny

asfalt a… kostky. Mluvím o  části vozov‑
ky u Evropského náměstí a o vyvýšeném 
přechodu pro chodce u finančního úřadu. 
V okrajových částech Vrchlabí se musíme 
spokojit nanejvýš s  opravami živičným 
nátěrem. Ani návrh náměstí Míru nezo‑
hledňuje situaci všedních dnů, zejména 
ranní špičku před školou  – chybí tu par‑
koviště K+R (kiss and ride / polib a jeď – 
chvilkové parkování pro rodiče dovážející 
děti přímo před vchod školy). Vrcholem je 

dozajista nová cyklotrasa č. 2, která neza‑
pře, že byla vytvořena účelově pro získání 
dotace na tzv. náplavku: To potvrzuje prů‑
jezd kolem pošty a  po tzv. náplavce,  ne‑
smyslně nahodilé střídání povrchů (as‑
falt/kostky), o nové lávce radši nemluvím.
Na druhou stranu velmi oceňuji, že se 
Vrchlabí mění, opravuje, inovuje. Bohužel 
je to na dluh, který budeme ještě dlouho 
splácet, a  bez ucelené koncepce tohoto 
rozvoje. Snad kdybychom více  přemýšle‑

li, co od veřejného prostoru očekáváme, 
jaké by měl plnit funkce, pro koho (obča‑
ny/turisty), byly by snad finance investo‑
vány efektivněji, pokud vůbec. O otevřené 
debatě (odborné či laické), jejíž závěry by 
byly zohledněny a  respektovány, či plno‑
hodnotné architektonické soutěži s jasně 
definovanými požadavky a  odbornou ko‑
misí (jako např. v Semilech) si u nás mů‑
žeme zatím nechat jenom zdát.

Jan Krejčí

Galerie Morzin se 
otevřela archivním 
fotografiím horolezce 
a fotografa Jana 
Červinky
Galerie Morzin uspořádala ojedinělou vý‑
stavu dokumentárních černobílých foto‑
grafií motivovaných velehorami. Zahájení 
se uskutečnilo 20. července.
Jan Červinka je předně horolezec, ale 
také fotograf. Stál u  zrodu vznikajících 
národních horolezeckých týmů v 50. a 60.
letech minulého století, v roce 1973 zalo‑
žil horolezecký oddíl i ve Vrchlabí.
Jan Červinka byl členem prvního česko‑
slovenského horolezeckého týmu, má 
zaznamenanou řadu výstupů ve Vyso‑

kých Tatrách, Alpách, Kavkazu, Hindúkuši, 
Himaláji a  dalších. Spolulezce mu často 
dělal nejlepší kamarád Antonín Šmída 
i vrchlabský Ivo Wondráček. Obdržel řadu 
ocenění a  je čestným členem Českého 
horolezeckého svazu. Během své horo‑
lezecké kariéry se také setkal s  naším 
vůbec nejlepším fotografem velehor Vilé‑
mem Heckelem.
Zahájení výstavy se zúčastnila manželka 
Jana Červinky paní MUDr. Věra Pátková 
a jeho starší dcera Ruth Tachezy, tým ga‑
leristů s vedoucí Lenkou Vričanovou, mís‑
tostarosta Alfréd Plašil, horolezci Antonín 
Šmída a Ivo Wondráček, Jan Šturma a ně‑
kolik desítek přátel a příznivců.
Program zahájila vrchlabská kapela The 
Grooves a ukončil populární EKG Blues.

Text a foto: Otto Singer
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Sváteční koncert 
v kostele
Ještě že našinec sleduje vývěsní tabule 
s kulturními pořady ve městě a okolí! Tak 
se stalo, že jsem při nelehké orientaci na 
nich zjistil program SPS Sokola Královské 
Vinohrady s  názvem GAUDIUM PRAHA, 
který spolu s  Farním sborem Českobra‑
trské církve evangelické si nás dovoluje 
pozvat na koncert v evangelickém kostele 
v Horních Herlíkovicích, tedy ve Strážném. 
Poněvadž jsem si nebyl jist tím, zda se au‑
tem dostanu ke zmíněnému místu či budu 
moci bezproblémově zaparkovat kupř. na 
náměstí, vydal jsem se pěšky zkratkou 
po Kamenné cestě (Kamenkou) ne snad 
v  úmorném vedru, ale vedru zvícím asi 
85 degrés Fahrenheitovy stupnice, takže 
jsem úspěšně ve svých stařeckých letech 
překonal výškový rozdíl cca 300 m. Ale vů‑
bec jsem nelitoval!

Oba, manžele Zdenu a  Vladislava 
Součkovy, dobře znám. Jsou sbormist‑
ry zmíněného sboru již 30 let, když Vlá‑
ďa dlouhá léta vedl dětský sbor RADOST 
PRAHA a  jeho choť zase chlapecký sbor 
PUERI GAUDENTES. DPS Radost založil 
Vladislav Souček v  roce 1961 při ZUŠ Ši‑
máčkova, Praha 7 a sbor Pueri gaudentes 
Zdeňka Součková v  roce 1990. Oba jsou 
nositeli četných ocenění. Vláďa obdržel 
Cenu Bedřicha Smetany, Cenu Františka 
Lýska, jakož i Medaili MŠMTV 1. st., Zdena 
byla vedle Ceny Františka Lýska oceněna 
Medailí MŠMTV 1. st. a též Cenou Bedřicha 
Smetany.

A  nyní k  samotnému koncertu. Dopře‑
du poznamenávám, že nejsem žádný hu‑
dební teoretik ani kritik, jsem pedagog ve 
výslužbě s aprobací M – F (narážím tímto 
na Miloslava Šimka), ale zpívám či zpíval 
jsem již od roku 1964 v různých sborových 
tělesech  – též ve Smíšeném sboru čes‑
kého učitelstva Hradec Králové a  PSPU 
v Praze. Z programu Svátečního koncertu 
(v neděli 5.  srpna 2018) vybírám podstat‑
né skladby, a to: Michael Praetorius: Audi‑
te, Silete (Gaudium má časopis stejného 
názvu), Antonio Vivaldi: Gloria (č. 2, 7, 12), 
Zdeněk Fibich: Missa  brevis, Léo  Deli‑
bes: Messe breve (O, Salutaris), Carl Orff:  
Carmina Burana (č. 1, 2, 10) a  Melchior   
Franck: Da  pacem  Domine. Dá se říci, že 
to byly skladby velmi harmonické, v  pří‑
padě Vivaldiho charakteru duchovního, 
u Fibicha jakási litanie ke mši, L. Delibes 
byl význačným představitelem hudebního 
romantismu 19. stol., C. Orff, jako sklada‑
tel 20. stol., zhudebnil vlastně středově‑
kou studentskou poezii a M. Franck tvořil 
na přelomu pozdní renesance a  raného 
baroka. Dokonce je o  něm známo, že je 
autorem zlidovělé písně O, Tannenbaum 
(Ó,  jedličko). V  kostele rovněž zazněla 
Smetanova Česká píseň (všechny 4 věty), 
jako kantáta pro smíšený sbor a orchestr – 
zde tedy klávesy. Byla zařazena i  lidová 
píseň Mikulecká dědina v úpravě Oldřicha 
Halmy (hudebního skladatele, pedagoga, 
dirigenta PSMU a  upravovatele lidových 
písní). V SSČU, jakož i v SPS Foerster Jičín 
jsme zpívali v jeho úpravě píseň Veru si ty, 
šohajíčku, která rovněž každoročně zazní‑
vá na festivalu Foerstrovy Osenice při spo‑
lečném zpěvu všech zúčastněných sborů.

SPS Gaudium Praha, jako téměř 50člen‑
né těleso, se vyznačuje kompaktním zvu‑
kem, výtečným frázováním, jedinečným 
pianissimem i  fortissimem, zkušenými 
sólisty a hlavně výborným vedením obou 
sbormistrů, kteří se svými sbory proces‑
tovali na festivalech a soutěžích, dá se říci, 
celou Evropu (a  nejenom tu) a  získávali 
vždy přední ceny. Nesmím zapomenout 
(a  ani nechci) na znamenitý výkon klaví‑
ristky Jitky Nešverové, takto též korepeti‑
torky Státní opery v Praze. Přiznám se, že 
jsem si se sborem notoval (snad jsem to 
moc nekazil) v Youngově Alleluia, v Gloria 
od A. Vivaldiho, v Kyrie Z. Fibicha a v České 
písni B. Smetany. Bylo docela zajímavé, že 
4 ženy zde zpívaly tenor právě ve III. části 
sboru a nebylo to vůbec na újmu, jakko‑
liv se jedná o  jiný témbr. Velmi se mně 
v  podání sboru Gaudium líbil verbuňk 
Pred  muzikú v  aranžmá hudebního skla‑
datele a  pedagoga Petra Řezníčka. Před 
časem jsem s ním vedl rozhovor v magazí‑
nu Cantus. Měl ještě dva sourozence, Jana 
a Josefa, oba bohužel již zemřeli. S Pepou 
Řezníčkem a  jeho manželkou Růženkou 
z  Rychnova n. K. jsem zpíval jak v  SSČU, 
tak i v SPS Foerster z Jičína.

Monumentálně vyzněl v  závěru kon‑
certu úryvek Proč bychom se netěšili ze 
Smetanovy Prodané nevěsty. Z  lavice 
jsem zpíval spolu s  ostatními účastníky 
koncertu a  ovace nebraly konce. Po ces‑
tě domů jsem se ještě zdravil se zpěváky, 
kteří se vraceli ze soustředění a závěreč‑
ného koncertu auty do Prahy a nikdy na 
tento kulturní zážitek nezapomenu.

Miloslav Samek



CENÍK ABONMÁ SEZONY 2018 / 2019
divadelní představení Kulturního domu Střelnice

1300 1200 x 1200 / 1000 1200 / 1000 1100 / 900 900 / 800 800 / 700

1400 1300 x 1300 / 1100 1300 / 1100 1200 / 1000 1000 / 900 900 / 800 

2500 2300 x 2300 / 1900 2300 / 1900 2000 / 1600 1600 / 1400 1400 / 1000 

DK
DX

DK &DX

5 profesionálních představení + 1 ochotnický soubor v každé skupině

PŘEDPLATITELSKÉ SKUPINY:

DK - DIVADLO KLASIKA / ZÁŽITEK, KTERÝ VÁM ZŮSTANE!  5+1

DX - DIVADLO EXTRA / ZÁŽITEK, KTERÝ VÁS POBAVÍ!  5+1

řada: 1- 4 5 - 6 7 8    9 10 11 12 13 14 15

PŘEDPLATNÉ?

sleva 30 - 4
0%

oproti běžnému 

vstupnému SLEVY50% ZTP
100% ZTP /P
100,- sleva 

pro seniory  

16 17

Objednávky a výdej pro stávající předplatitele:  4. - 15. 9. 2018

Objednávky a výdej - noví předplatitelé: od 20. 9. 2018

Zahájení divadelní sezony: DEBUREU (sk. DK) 1. 10. 2018 | 19.00

Divadelní sál Kulturního domu Střelnice nabízí svým předplatitelům hlediště se sedadly

v rovině od 1. do 7. řady. Další řady jsou již na vyvýšené elevaci vždy po dvou. Proto řady 

8, 10, 12, 14 a 16 jsou dražší než řady liché (9, 11, 13, 15 a 17), které jsou na stejném stupni. 

V případě zájmu z řad diváků ZTP / P je nutné z kapacitních důvodů vždy předem 

kontaktovat kancelář KD Střelnice.  

sezona 2018 / 2019        
        

        
        

        
        

        
... a

 jedem!   

KULTURNÍ DŮM STŘELNICE

Petr Kostka a Miroslav Vladyka v inscenaci HRDINOVÉ



sezona 2018/2019N VÉ  DIVA ELNÍ  BONMÁ...
                                        KULTURNÍHO DOMU STŘELNICE - VRCHLABÍ

                                                                                       skupina DK - divadlo klasika a DX - divadlo extra... 

O D A

DK - divadlo klasika  ... zážitek, který vám zůstane!

H DINOVÉR

DE URAUB

MRZÁK INISHMAANSKÝ

SATURNIN

S YLOCKH

Z VŘETE OČI, SWING PŘICHÁZÍ...A

/Divadlo v Rytířské, Praha/

/Divadlo Mladá Boleslav/

/Divadlo na Jezerce, Praha/

/Divadlo v Celetné, Praha/

MŮJ NEJLEPŠÍ KAMARÁD
/Divadlo v Rytířské, Praha/

N LEVO OD 
VÝTAHU

A

/Divadlo Pantheon
  Praha/

/Divadlo v Řeznické, Praha/

/Milan Kňažko 
monodrama/

NEJLEPŠÍ KRKONOŠSKÁ TŮRA?

KULTURA...
Objednávky, příjem a výdej  ZÁŘÍ 2018

DX - divadlo extra ...zážitek, který vás pobaví!

MÁT VÝ NEBO CITRON
                 aneb 

       LUPIČ V NESNÁZÍCH

O

CRA ATE CLUBV

/Divadlo Mír, Ostrava/

/Divadlo DuEt, Praha/


